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تنش برنج در استان های جنوبی!

تیترهای امروز

 گروه خبــر // وزارت امور خارجه 
ایران اعلام کــرد تهران »با توجه 
بر حق ذاتی دفاع مشــروع، خود 
را محــق و موظف بــه دفاع در 
برابر اعمــال تجاوزکارانه خارجی 

می داند«.  
   به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز شنبه و در 
پی اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، 
بیانیه ای صادر کرد.در این بیانیه آمده 
است: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی در 
ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، 
به ویژه اصل منع تهدید یا توســل به 
زور علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی کشورها، دانسته و به شدیدترین 
که  می کند.همان طور  محکــوم  وجه 
بارها توســط مراجــع صلاحیت دار 
جمهوری اســلامی ایران تاکید شده 
است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای 

بر حق ذاتی دفاع مشروع، که در ماده 
۵۱ منشور ملل متحد نیز منعکس شده 
است، خود را محق و موظف به دفاع 
در برابــر اعمال تجاوزکارانه خارجی 
می داند. جمهوری اسلامی ایران با تاکید 
بر استفاده از همه توانمندی های مادی و 
معنوی ملت ایران برای دفاع از امنیت 
و منافع حیاتی خود و نیز با وقوف به 
وظایف خــود در قبال صلح و امنیت 
منطقه ای، مســئولیت فردی و جمعی 

برای حراست  منطقه  کشورهای  همه 
از صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان 
می کنــد و از همه کشــورهای صلح  
دوســت در منطقه و سایر کشورها که 
با درک شرایط خطیر موجود از اقدام 
تجاوزکارانه رژیم اشــغالگر اسرائیل 
ابراز انزجار نمــوده و آن را محکوم 
کرده انــد، قدردانــی می کند.بی تردید 
استمرار اشغالگری، اقدامات غیرقانونی 
و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، 

به ویژه نسل کشــی مردم فلسطین و 
تجاوزگری علیه لبنان - که در سایه 
حمایت همه جانبه تسلیحاتی و سیاسی 
آمریکا و برخی دیگر از کشــورهای 
غربی تداوم یافته است- عامل اصلی 
تنش و ناامنی در منطقه است.جمهوری 
اســلامی ایران با یادآوری مسئولیت 
تک تــک دولت های عضو ســازمان 
ملل متحد، دولت های عضو کنوانسیون 
پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی 
و دولت  های عضو ›کنوانســیون های 
چهارگانه ژنو ۱۹۴۹، برای اقدام عاجل 
و جمعــی در برابر نقض های فاحش 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، 
کنوانسیون منع نســل کشی و حقوق 
همزمان  که  بین المللی  بشردوســتانه 
به مثابه نقض جــدی صلح و امنیت 
بین المللی به شمار می آیند، بر ضرورت 
تحرک فوری و عاجل جامعه جهانی 
برای توقف نسل کشی، جنگ و تجاوز 
علیه غزه و لبنان و مهار جنگ  افروزی 

رژیم صهیونیستی تاکید می نماید.

صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی هرمزگان در گفتگو با دریا هشدار داد 

شیر گاومیش بدون مجوز بهداشتیشیر گاومیش بدون مجوز بهداشتی
سازمان دامپزشکی و یا ادارات کل دامپزشکی، برای شیری که تحت عنوان شیر گاومیش

 وارد استان هرمزگان می شود هیچ گونه مجوزی و گواهی بهداشتی  صادر نکرده است

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
حسابی که هنوز جدا نشده 

عی
زار

ن 
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س: ا
عک

دیدار نمایندگان فعالان اقتصادی هرمزگان با وزیر جهاد کشاورزی

بازرگانی هرمزگان به  اتاق  گروه خبر // رئیس 
همراه هیاتی متشکل از محمد آشوری نماینده 
مردم بندرعباس در مجلس شــورای اسلامی، 
سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده 
مجلــس، روحانی نائب رئیس اتــاق بازرگانی 

هرمزگان و جمعــی از فعالان اقتصادی با وزیر 
جهاد کشاورزی دیدار و گفتگو کردند.

   بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی اســت طی 
این نشســت در خصوص مباحــث واردات برنج، 
مجوزهــای صیادی، سرشــماری قایــق هایی که 

در ســال ۹۹ سرشماری نشــده، اعطای تسهیلات 
 به کشــاورزان و باغداران، اقدامــات لازم جهت 
ســفر وزیر به هرمزگان و مدیریت وضعیت تعرفه 
بودجه در صــادرات بحث و تبــادل نظر صورت 

گرفت.

انتصاب معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت نفت ستاره خلیج فارس
گروه خبر//  وحید قانعی فرد از مدیران جوان و با ســابقه شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس به عنوان معاون برنامه ریزی و توسعه این مجموعه 

عظیم نفتی ایران اسلامی منصوب شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، با حکم غلامحسین رمضان پور مدیرعامل شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس، »وحید قانعی فرد« به عنوان معاون برنامه ریزی و 

توسعه بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان منصوب شد.
در حکم انتصاب وی آمده است:

بــا عنایت به مراتب تخصــص، تعهد و تجارب ارزنــده جنابعالی با موافقت 
هیئت مدیره محتــرم به موجب این حکم به عنوان »معــاون برنامه ریزی و 
توســعه« شرکت نفت ســتاره خلیج فارس منصوب می شــوید.امید است با 
 سازماندهی مناسب وظایف و مسئولیت های محوله، در راستای تحقق اهداف، 
 طرح ها و برنامه های خرد و کلان مصوب شــرکت، اقدامات شایسته معمول 

فرمایید.
  قانعی فرد از نخبه های هرمزگانی اســت که تحصیــلات پایه راهنمایی و 
دبیرستان خود را در مدارس تیزهوشان بندرعباس طی کرده است و کارشناسی 
خود را از دانشگاه صنعت نفت اهواز و کارشناسی ارشد مهندسی شیمی را از 

دانشگاه شهید باهنر اخذ کرده است.
   وی با طی کردن سمت های پایه اپراتوری، کارشناسی، ریاست و مدیریت در 

شرکت نفت ستاره خلیج فارس به این سمت منصوب شده است.

گروه خبر // ســخنگوی دولت با تقدیر از 
پدافند هوایی  نیروی  و هوشــیاری  اقتدار 
کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار این 
جوانان آفرین گفت که با اقدامات خود غرور 

ملی ایرانیان را احیا کردند. 
   »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت در واکنش 
به هجوم رژیم صهیونیســتی به نقاطی از مراکز 
نظامی و واکنش مقتدرانــه نیروی پدافند هوایی 
کشورمان، گفت: مردم ایران از توان دفاعی کشور 

احســاس غرور می کنند و نسبت به آن اطمینان 
دارند.سخنگوی دولت با اشاره به تصاویر جعلی 
منتشر شده در برخی رسانه های خاص، تاکید کرد: 
همانطور که بیانیه های رسمی پدافند هوایی کشور 
نشان می دهد، تنها خسارات محدودی وارد شده 
و لازم اســت مردم عزیز ضمن حفظ آرامش از 
دل دادن به شایعات دوری کنند و اخبار را تنها از 
رسانه های رسمی و بیانیه های نیروی پدافند دنبال 
کنند.وی با تاکید بر اینکه ایران کشور قدرتمند و 

مقتدری اســت و با شیطنت های این چنین دچار 
مساله نخواهد شد، اظهار داشت: هم اکنون کشور 
در وضعیت عادی قــرار دارد و حتی پروازها از 
ساعت ۹ صبح به روال عادی خود بازگشته است.

مهاجرانی ضمن تقدیر از اقتدار و هوشیاری نیروی 
پدافند هوایی کشــورمان، افزود: باید به قدرت و 
اقتدار جوانان این مــرز و بوم آفرین گفت که با 

اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند.
   به گزارش ایرنا، ســاعاتی پیش روابط عمومی 
قرارگاه پدافنــد هوایی کشــور در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: سامانه یکپارچه پدافند هوایی هجوم 
رژیم صهیونیســتی به نقاطی از مراکز نظامی در 
استان های تهران، خوزستان و ایلام را رهگیری 

و مقابله موفق کرد.

تقدیر مهاجرانی از اقتدار و هوشیاری نیروی پدافند هوایی :

غرور ملی ایرانیان احیا شد

  در مجموع، ۴۰ مرکز لبنیات ســنتی در اســتان هرمزگان فعالیت دارند 
که صرفاً ۴ مرکز، از دســتگاه های متولی همچون سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مجوز دریافت کرده اند و 
سایر مراکز به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند و شیر خام را عرضه می دارند.

  طبق ارزیابی صورت گرفته در این مراکز فعال در استان هرمزگان، تعداد 
 بالایی از مراکز اقدام به عرضه شــیر خام داشتند که شیر خام این مراکز،

  غیر قابل مصرف شــناخته شــد و تنها در سه مرکز، شــیر خام با درجه 
کیفیت ۳ در استان عرضه می شد.
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سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // اقدام تنــش زای رژیم 
صهیونیســتی در حمله به نقاطی از مراکز 
خوزستان  تهران،  اســتان های  در  نظامی 
و ایــلام و مقابله موفق ســامانه یکپارچه 
را  واکنش هایی  کشــور  هوایــی   پدافند 

به دنبال داشت. 
به گزارش ایســنا، قرارگاه پدافند هوایی 
کشور صبح شنبه؛ ۵ آبان ۱۴۰۳ با صدور 
اطلاعیــه ای دربــاره دلایل فعال شــدن 
پدافندها در سحرگاه شــنبه در برخی از 
شــهرها اعلام کرد: باوجود هشــدارهای 
قبلی مســئولین جمهوری اسلامی به رژیم 
جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر 
پرهیز از هرگونــه اقدام ماجراجویانه، این 
رژیم جعلی بامداد شنبه در اقدامی تنش زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، 
خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده 
که ضمن رهگیری و مقابله موفق توســط 
سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این 
اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به 
برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه 

در دست بررسی است.
در این راســتا ضمن دعــوت از مردم به 
حفظ همبســتگی و آرامش درخواســت 
شــد که اخبار مربوط به این حوادث را از 
طریق رسانه ملی دنبال کرده و به شایعات 

رسانه های دشمن توجه نکنند.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در دقایق 
ابتدایی این حادثه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »دقایقی قبل از طریق فرودگاه 
مهرآباد وارد تهران شــدم و از تعدادی از 
خیابان ها عبور کردم، هیچ چیز غیرعادی 
مشاهده نکردم. دشــمن صهیونیستی مثل 
پولِ خُرد اســت فقط ســروصدا دارد اما 
ارزش و تاثیــری ندارد. آن ها ضعیف تر از 
آن هستند که به ایران بزرگ آسیب جدی 
 بزنند.علــی احمدی نیا  سرپرســت امور
 اطلاع رســانی دولت هم نوشت: مراقب 
بازی رســانه ای رژیم صهیونیستی باشیم 
و با انتشار شــایعات در پازل آن ها بازی 
نکنیم. ایران عزیزمان پاینده و سربلند است 

به کوری چشم بدخواهان.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
هم با انتشــار تصویری از پرچم ایران در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: اقتدار ایران، دشمنان مام 

میهن را زبون و خوار می کند.
حسام الدن آشنا هم نوشت: با دم شیر بازی 
کردید.اینجا نه فلسطین است. نه لبنان است. 
نه عراق اســت. نه افغانستان است. اینجا 
ایران اســت.یک خبرنگار نظامی اسرائیل  
هم نوشت: ایران اثبات کرد از یک پدافند 
بسیار قوی برخوردار است.صادق زیباکلام 
اما اعتقاد خــود درباره آن چه اتفاق افتاده 
است را این گونه منتشر کرد: حمله هوایی 
از  ایران،بیش  به  سحرگاه شنبه اســرائیل 
آنکه دستاورد نظامی برای تل آویو باشد، 
موفقیت دیپلماتیک برای واشنگتن بود که 
توانســت نتانیاهو را وادار نماید تا حمله 
را بســیار محدود  سازد تا ایران مجبور به 
تلافی نشــود. آمریکائی ها برای چندمین 
بار نشــان دادند که خواهان جنگ با ایران 

نیستند.
محسن رضایی فرمانده سپاه پاسداران در 
دوران جنگ تحمیلی، در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش 
به اقدام اخیر رژیم اسرائیل نوشت: تعدی 
رژیم صهیونیســتی به ایران بیش از آن که 
قدرت نمایی باشــد، حکایــت از ترس و 
فرار آن ها داشت .شــهاب الدین طباطبایی 
عضو شــورای اطلاع رســانی دولت هم 
نوشت: »شــبه حمله رژیم  جعلی با سامانه 
یکپارچه پدافند هوایی کشــور شکســت 
تروریســت ها  جعلی  روایت های  خورد. 
هم با یکپارچگی داخلی دفع شد. خلاصه 
خبرها تا این ساعت: دلار ریخت، بورس 
سبز شــد...«برخی کارشناســان سیاسی 
و نماینــدگان مجلس هم نســبت به دفاع 
مقتدرانه پدافند هوایی کشور در برابر اقدام 
نشان  واکنش  رژیم صهیونیستی  تنش زای 

دادند.
  اقــدام ســحرگاه شــنبه رژیم 
صهیونیســتی صرفا یــک حرکت 

تاکتیکی برای اعاده حیثیت بود
محمدعلــی وکیلی عضو هیات رئیســه 

مجلــس دهم، اشــاره به اقتــدار پدافند 
هوایی کشــور در مقابله با اقدام تنش زای 
سحرگاه شنبه رژیم صهیونیستی، بیان کرد: 
از قبل نیز مشخص بود که این حمله فاقد 
شاخص های عملیاتی خواهد بود و صرفا 
یک حرکت تاکتیکی برای اعاده حیثیت این 
رژیم بود. به عبارت دیگر حمله کوچک با 
سر و صدای بزرگ بود. رژیم صهیونیستی 
این استراتژی را پیش گرفت. واکنشی که 
پدافند هوایی ما داشــت نیز نشان داد که 
خوشــبختانه ما از آمادگی لازم برخوردار 

هستیم.
در  ایران  بداند  رژیم صهیونیستی 

زمینه نظامی از او برتر است
هم چنیــن علی اصغر نخعــی راد، نماینده 
مردم مشــهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی درباره عملیات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران عنوان کرد:  همان 
طور کــه پیش بینی می کردیــم تهدیدات 
رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن نقاط 
دروغی  کشــورمان  تاثیرگذار  و  حساس 
بیش نبــود. در حقیقت حملــه ناموفق و 
محدود این رژیم نشان داد که جرأت انجام 

یک کار اساسی را ندارد.
ریزپرنده هایــی که بــا اقتدار    

پدافند هوایی ساقط شدند
حســین نوش آبادی عضو سابق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد: اقدام سحرگاه شنبه رژیم صهیونیستی 
یک حرکت مذبوحانه بود که بخش مهمی 
از ریزپرنده های آنان توسط پدافند هوایی 

مقتدر کشور ساقط شد.
وی با اشاره به اقتدار پدافند هوایی کشور 
در مواجهــه با اقدام تنش زای ســحرگاه  
شنبه رژیم صهیونیستی، بیان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدای شکل گیری انقلاب 
موضع خود را نســبت بــه رژیم غاصب 
صهیونیستی به عنوان یک رژیم نامشروع 
و جعلــی اعلام کرد. حمایــت خود را از 
مردم فلســطین در طول ۴۰  سال گذشته 
بنابراین حمایت از جریان  نشــان دادیم؛ 
مقاومت و فلسطین و مبارزه و مخالفت با 
نیز جزو اصول  رژیم غاصب صهیونیستی 

ثابت جمهوری اســلامی ایران اســت. ما 
هیچ گاه اســرائیل را یک کشور مشروع 
 نمــی دانیــم، بلکه یک رژیــم غاصب و

 جعلی است.
  به دنبال تهاجــم ناموفق رژیم 
صهیونیســتی در بامداد شــنبه ، 
ایران و اســرائیل ترند ایکس شد. 
واکنش هــای طنز گونــه برخی از 
کاربران فضای مجــازی هم با این 

حادثه تنش زا خواندنی است:
* یک کاربر فضای مجازی نوشــت: اگر 
حمله شون این باشه که دیگه سپاه مسئول 
انتقام نیست. باید شــکایت کنیم کلانتری 

محل!
* یک کاربر عرب زبان هم نوشت: هدف 
از این حملــه، بیدار کردن مردم برای نماز 
صبــح بود! یک ماه تهدیــد. یک هفته لو 
رفتــن اطلاعات حمله.  نتیجه فقط ترقه و 
بادکنک! اسرائیل تمام شد و سقوط کرد و 

این رژیم در مسیر نابودی است.
* کاربرعــرب زبان دیگر خطاب به رژیم 
صهیونیستی نوشــت: قدرت شما فقط در 
برابر بی گناهان غزه است، ای موش ها. اما 

در برابر مردان واقعی، شما بزدل هستید.
*کاربری با انتشار ویدئوی از حضور مردم 
تهران بر پشت بام ها با کنایه به پناهگاه رفتن 
اسرائیلی ها نوشت: به جای پناهگاه برای 

بررسی صداها رفتیم بالا پشت بوم.
* کاربــر دیگری نوشــت: بــه مقامات 

اســرائیلی توصیــه می کنیم اگــر دنبال 
ایــن هســتید کــه ایرانــی جماعت را 
 از انفجــار بترســانید حداقل بیشــتر از 
چهارشنبه سوری های ما سر و صدا کنید!

* دعوت مجری تلویزیون از اسراییل برای 
رصد چهارشنبه ســوری در منطقه فلاح 

تهران
*خیلــی تاثیرگــذار بــود...؛ کنایه طنز 
کارشناس شبکه یک به حمله بامداد شنبه 

رژیم صهیونیستی به ایران
نام حمله نظامی  *یکی نوشته اســرائیل 
علیه ایران را “عملیــات روزهای توبه” 

نامگذاری کرده است!
یکی هم ریپلای زده:  پس با صدا انفجارا 
مردم رو برای نماز صبح بیدار کردن که توبه 

کنن . دستتون درد نکنه.
*یک کاربر عصبانی هم نوشته : لطفا از این 
به بعد این صدا انفجارا رو لطفا بذارید واسه 
چهارشنبه یا پنجشنبه شب. سر صبح شنبه 
هم باید پا میشــدیم میومدیم سر کار. الان 

کی مسئول کم خوابی منه؟!
* روعی کایس، خبرنگار کانال اسرائیلی 
کان، حمله اســرائیل به ایران را به سخره 
گرفــت و گفت که اگر من بــودم، دوباره 
می خوابیــدم و صبح اتفاقی کــه افتاده را 

بررسی می کردم.
* یک روزنامه نگار و نویسنده آمریکایی 
هم در واکنشــی جالب نوشت:  وقتشه که 
ایران و روســیه به بشریت لطف کنن و این 

آشغال رو بیرون بندازن!

واکنش های مقتدرانه به حادثه  تنش زای بامداد شنبهواکنش های مقتدرانه به حادثه  تنش زای بامداد شنبه

آمریکا دخالت در اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران را رد کرد

  گروه سیاسی  // تارنمای شبکه تلویزیونی ان بی سی به نقل 
از یک مقام ارشد در دولت آمریکا با رد دخالت مستقیم واشنگتن 
در تجاوز رژیم صهیونیستی به چند منطقه نظامی ایران نوشت که 
انتظار می رود حمله تلافی جویانه این رژیم به ایران آخرین اقدام 
نظامی مستقیم بین تهران و تل آویو باشد. این مقام آمریکایی که نام 
وی فاش نشده گفت: این )حملات( باید پایان تبادل آتش مستقیم 
نظامی بین اسرائیل و ایران باشد. تا جایی که به ما مربوط می شود، 
)حملات بامداد شنبه( باید تبادل آتش مستقیم بین اسرائیل و ایران 
را پایان دهد.این مقام تاکید کرد که گفته وی دیدگاه رسمی واشنگتن 
بوده و »به شــرکای ما در سراسر منطقه اطلاع داده شده است«. به 
ادعای وی، جو بایدن و تیم امنیتی او »در هفته های اخیر اسرائیلی 
ها را تشویق کردند که پاسخی هدفمند و متناسب که خطر تلفات 
غیرنظامی اندکی داشته باشد، اتخاذ کنند. این دقیقاً همان چیزی است 
که رخ داد.« به ادعای این مقام، بایدن هفته گذشــته در تماسی با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفت که هرگونه حمله باید به 
گونه ای طراحی شود که از حملات بیشتر علیه اسرائیل جلوگیری 
کرده و خطر تشدید بیشتر تنش ها را کاهش دهد. این مقام با اشاره 
به هرگونه واکنش احتمالی ایران گفت: ما نمی خواهیم چنین اتفاقی 
بیفتد. این منبع تاکید کرد که آمریکا هیچ نقش مستقیمی در حملات 
اســرائیل که »در امواج متعدد« انجام شد، نداشت. اما اگر ایران به 
طور مستقیم اسرائیل را هدف قرار دهد، واشنگتن متعهد شده که از 
متحد خود حمایت کند. به گزارش جام جم آنلاین، این مقام گفت: 
اگر ایران تصمیم به پاسخ بگیرد، کاملا آماده ایم تا یک بار دیگر در 

برابر هر حمله ای دفاع کنیم.

گروه سیاسی // بامداد شنبه - پنجم 
به دنبال شنیده شدن صدای  آبان - 
شــلیک پدافند هوایی در تهران و 
انعکاس روایت هایــی مرتبط با آن 
در شــبکه های اجتماعــی، ارتش 
صهیونیستی از انجام عملیات علیه 
برخی اهــداف نظامی در ایران خبر 
داد؛ اقدامی کــه چه در برآوردهای 
رســانه ای و چه در مرور مجموعه 
تصاویر ضبط و ثبت شدۀ شهروندان، 
بیــش از هرچیز نشــانگر »دامنه 
محدود« وقوع است، اما از آن لحاظ 
منحوس  رژیم  این  که  دارد  اهمیت 
ماجراجویی جدیدی انجام داده است 
 که عواقبش دامن گیر او و همپیمانانش

 خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، پس از انجام موفقیت آمیز 
»عملیات وعده صادق ۲« نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی در شامگاه دهم مهرماه 
با شــلیک  ۱۸۰ موشک بالستیک ایرانی 
به اهــداف مهم نظامی امنیتــی در قلب 
سرزمین های اشغالی که برخی پایگاه های 
هوایــی و راداری ارتش اســرائیل که در 
ترور رهبران مقاومت نقش داشتند را مورد 
اصابت قرار داد و تصاویر پرشماری از آن 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر 
شــد؛ بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و برخی نظامیان بلندپایه این 
رژیم در حالی مدعی پاسخ دهی فوری به 
این عملیات شــدند و با راه اندازی جنگ 
روانی گسترده و تبلیغات رسانه ای تلاش 
کردند دامنه پاســخ دهی خود به عملیات 
ایران را برجسته سازی کنند که برآوردهای 
اولیه کارشناســان نظامی، اقدامات رژیم 
صهیونیستی در تهران، خوزستان و ایلام را 
ضعیف ارزیابی کرده است.دامنه محدود این 
عملیات که در گزارش برخی رسانه های 
خارجی هم به آن اشــاره شده و ضعیف  

ارزیابی کردن آن که از سوی برخی »منابع 
مطلع« به رسانه هایی در داخل کشور اعلام 
شده، زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که 
سران رژیم اسرائیل در ادعاهای پرتکرار 
خود طی سه هفته گذشته بر »پاسخ دهی 
شدید« به حمله گسترده هوافضای سپاه 
پاسداران به قلب ســرزمین های اشغالی، 
تاکید می کردند؛ ادعاهایی که البته به نظر 
می رســد برای مصرف داخلی این رژیم 
بسیار بیش از آنچه آنان تلاش کردند در 

عمل رخ دهد، کارآمد باشد.
تلاش رژیم صهیونیســتی بــرای هدف 
قراردادن چند نقطه در چهار استان تهران، 
البرز، خوزستان و ایلام در شرایطی پایان 
یافته که قرارگاه پدافند هوایی کشــور در 
اطلاعیــه ای از رهگیری و مقابله موفق با 
این اقــدام خبر داد و تاکید کرد: »باوجود 
هشــدارهای قبلی مســئولین جمهوری 
اســلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام 
ماجراجویانه، این رژیم جعلی بامداد شنبه 
در اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی 
در استان های تهران، خوزستان و ایلام را 
مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و 
مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 
هوایی کشــور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آســیب های محدودی به برخی از نقاط 

وارد شــده که ابعاد این حادثه در دست 
بررسی اســت.«اکنون نیز ارتش اسرائیل 
با طــرح ادعای هدف  قرار دادن ۲۰ نقطه 
در کشور همان مسیر هفته های گذشته را 
تداوم بخشیده تا دستاوردی از حمله بامداد 
شــنبه را به افکار عمومی خود ارائه کند، 
ادعایی که پیگیری های رسانه ای از میزان 
صحت آن به چنین پاسخی انجامیده است: 
»ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار 
دادن ۲۰ نقطه در کشور غیرواقعی است و 
تعداد اهداف دشمن با فاصله، کمتر از این 
میزان اســت و آسیب های محدودی وارد 

کرده است. 
اخباری که می گوید ۱۰۰ هواپیمای نظامی 
اســرائیل در این حمله نقش داشتند، نیز 
کاملًا دروغ و اسرائیل به دنبال بزرگ نمایی 
حمله ضعیف خود است.«در عین حال و 
باوجود ادعاهای رژیم اسرائیل در زمینه 
اثرات حمله اخیر و آغاز تبلیغات رسانه ای 
خود بــرای ضریب دهی به آن، ایران حق 
خود برای پاسخگویی به هرگونه تعرض را 
محفوظ می داند و تردیدی در زمینه واکنش 
متناسب به اسرائیل در برابر هر اقدامی علیه 
امنیت کشوروجود ندارد، پاسخی که اقدام 
به انجامش نه با شتاب همراه می شود و نه 

تعلل پذیر خواهد بود.

بی خردی بزرگِ یک رژیم کوچک!

گروه سیاسی // ارتش جمهوری اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد: در پی حملات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی بامداد شنبه 
دو تن از کارکنان ارتش در دفاع از حریم ایران به شهادت رسیدند. 

به گزارش ایرنا؛  در بیانیه ارتش جمهوری اسلامی آمده است: ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای دفاع از حریم امنیت ایران 
زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع ایران دو تن از رزمندگان خود را در حین مقابله با پرتابه های رژیم جنایتکار صهیونیستی 

فدا کرد.

در پی حملات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی صورت گرفت

شهادت دو تن از کارکنان ارتش در دفاع از حریم 

گروه سیاسی // دو جزیره آریانا و زرکوه 
در زمــان حکومت پهلــوی و قاجار به 
شیخ نشــینان عرب اجاره داده شده  و 
حالا از دست ایران رفته اند و این آمادگی 
وجود دارد که مجلس و دولت در این باره 
پیگیری های حقوقی و بین المللی را انجام 

دهند .
 ما ایرانی ها آدم های عجیبی هستیم. گه 
گاهی پیش آمده که موضوعی اعصابمان را 
به هم ریخته، پس با بد و بیراه گفتن، زمین 
و زمان را به هم دوخته و با خودمان زمزمه 
می کنیم که اگر در کشوری غیر ایران بودم 
شاید الان وضعیتمان متفاوت بود. اما همین 
من نوعــی هنگامی که پای وطن در میان 
باشــد خونمان به جوش آمده و حاضر به 
چشم پوشی از حتی یک وجب خاک پاک 

وطن هم نیستیم.
 نمونه ســاده اتحادمان در زیر پرچم سه 
ایران  رنگ زیبــای جمهوری اســلامی 
به هنگامــه بازیهای فوتبال ملی اســت 
کــه همه را مانند یک لشــکر متحد کرده 
و گرد هم جمع می کنــد. اما این روزها 
نیــز موضوعی پیش آمده کــه بار دیگر 
آحاد مردم را نســب به مام وطن حساس 
 کرده است. همراه شــدن اتحادیه اروپا با 
خواب های آشــفته و رویاپردازی های 
خام شیخ نشین های امیرنشین امارات و 
اراجیف و خزعبل گویی و زیر سئوال بردن 
حاکمیت کشــورمان در مورد سه جزیره 

تنب بــزرگ، تنب کوچک و ابوموســی 
چیزی نیســت که از چشم ها پنهان مانده 
و با واکنــش های بســیاری در فضای 
مجازی همراه شده است. این موضوع البته 
مقامات را هم به تکاپو واداشــته داشت. 
در این راستا طی سه روز اخیر جمعی از 
اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس، در واکنش به توهمات 
این امیرنشین ۵۳ ساله، بار و بندیل خود 
را بســته و با سفر به استان های جنوبی و 
در ادامه به جزایر اســتراتژیک بوموسی، 
تنب بــزرگ و تنب کوچــک در بازدید 
میدانی ضمن نیازسنجی مردم در این خطه 
مرزی، ایرانی بودن جزائر مذکور را به رخ 

متوهمان خارجی کشیدند.
   ســه نه، بلکه پنــج جزیره 

ایرانی
کمیسیون  ســخنگوی  راســتا  همین  در 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که 
 جزو هیئت اعزامــی خانه ملت به جزایر 
سه گانه بوده در گفت و گوی اختصاصی 
با قدس، در مورد جزئیات و اهداف واین 
اقدام، گفت: در روز سوم آبان ماه اعضای 
کمیســیون امنیت ملی با همراهی سردار 
تنگســیری وارد جزیره بوموسی شدند که 
این حضــور در دو بخش زمین و هوایی 
و بــا بازدید از بخش های مختلف جزیره 
صورت گرفت. پس از آن نیز  نمایندگان 
وارد جزیره تنب بزرگ شدند و در قرارگاه 

تاکتیکی حضــرت قمر بنی هاشــم )ع( 
آخرین وضعیت جزیــره و خلیج فارس 
را مورد رصد و بررســی قــرار دادند و 
فرماندهان ایــن حوزه آخرین وضعیت را 

برای اعضای کمیسیون تشریح کردند.
ابراهیــم رضایــی در ادامه اظهــار کرد: 
همزمــان پــس از این دیدارها جلســه 
مشترکی با حضور فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه و جمعی دیگــر از فرماندهان در 
مرکز فرماندهی و کنترل قرارگاه تاکتیکی 
در جزیر  امام ســجاد)ع(  )راهکنشــی( 
بوموسی برگزار شد. سردار تنگسیری در 
جلســه با اعضای کمیســیون امنیت ملی 
وضعیت حوزه نیروی دریایی ما به ویژه در 
خلیج فارس تشریح کردند و یک تصویر 
روشن از وضعیت کنونی منطقه به ویژه در 
حوزه دریا ارائه کردند؛ تاکید ایشــان این 
بود که ما یک سد دفاعی کامل را در مقابل 
دشمن تشــکیل دادیم و به هرگونه تجاوز 
دشــمن پاســخ قاطع خواهیم داد و توان 
پاسخ به هرگونه حمله دشمن را داریم. این 
جزایر جز لاینفک خاک جمهوری اسلامی 
ایران اســت و به هیج وجه بر سرتمامیت 
سرزمینی کشور نه تنها مذاکره نداریم بلکه 
ســخن گفتن از آن باعث توطئه جدید در 

منطقه خلیج فارس می دانیم.
نماینده مردم دشتســتان استان بوشهر در 
مجلس همچنین با اشاره به آمادگی ایران 
برای بازپس گیری دو جزیره زیر اشــغال 
امــارات در خلیج فارس، گفــت: آریانا 
و زرکوه که در زمــان حکومت پهلوی و 
قاجار به شیخ نشینان عرب اجاره داده شده  
و حالا از دست ایران رفته اند باید بر اساس 
اسناد و مدارک موجود به خاک کشورمان 
بازگردند و این آمادگــی وجود دارد که 
مجلس و دولت در این باره پیگیری های 
حقوقی و بین المللی را انجام دهند چراکه 
این جزایر متعلق به خاک کشورمان است.

  بیانیه های بی ارزش پولکی
وی دربــاره ادعای مضحــک و کودکانه 
امارات درباره جزایر سه گانه کشورمان ، 
افزود: تمامی اسناد و مدارک تاریخی در 
طول هزار سال پیش نشان دهنده مالکیت 
ایران بر این جزایر ســه گانه است و این 

موضوع نیز در ســازمان ملل ثبت شــده 
است، جو ســازی ابوظبی درباره جزایر 
بوموسی، تنب بزرگ و کوچک که توسط 
 برخــی از کشــورهای اروپایی صورت 
می گیرد تنها کاربرد رسانه ای و تبلیغاتی 
ملی  امنیت  کمیســیون   دارد.ســخنگوی 
توصیه ای به مقامــات اماراتی برای ابراز 
چنین یاو گویی هایی داشــت، و توصیه 
کرد: بهتر اســت ابوظبی پول های خود را 
برای گرفتن بیانیه خرج نکند گرفتن چند 
امضــا و تایید کشــورهای اروپایی برای 
منطقه خلیج فارس امنیت به همراه نخواهد 
داشــت چراکه این مسئله گریبان گیر آنها 
 و دیگر کشــورهای عرب همسو با غرب

 خواهد شد.
   قانونگــذاری برای توســعه 

جزایر و سواحل مکران
رضایــی در پاســخ به این پرســش که 
مجلس شــورای اســلامی و دولت برای 
 آبادانی ســواحل مکران و این جزایر چه 
برنامه هایی در دســت اقدام دارند، افزود: 
بــه زودی کمیته ویژه ای در کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی تشکیل 
خواهد شد تا به صورت مشخص مسائل 
مربوط به جزایر سه گانه مورد  بررسی و 
پیگیری قرار بگیرد و تلاشــی که در این 
زمینه صورت خواهد گرفت فعال شــدن 
این کمیته به ســمت مردمی شدن جزایر و 

حضور مردم در این مکان است .
کرد:  تصریح  دشتســتان  مــردم  نماینده 
اولویت اصلــی ما در کمیســیون امنیت 
ملی توســعه و آبادانی این جزایر است، 
وظیفه اصلــی مجلس در این زمینه قانون 
گذاری و نظارت بر این مســئله است اما 
دولت باید در بخش اجرایی مسائل آبادانی 
و توســعه را پیگیری و دنبال نماید.تا در 
آینده نزدیک شــاهد توسعه و آبادانی این 
جزایر سه گانه و ارزشمند کشورمان باشیم. 
 وی در پایان اظهار داشــت: روز گذشته 
جلســه ای با حضور اعضای شــورای 
تأمین استان هرمزگان و اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس برگزار شــد که در آن  
تقســیم کاری میان طرفین صورت گرفت 
بصورتیکه مسائل مربوط به جزایر که باید 
در اســتان پیگیری شود به مقامات استان 
و مواردی دیگــر در بخش کمیته مربوطه 
در مجلس پیگیری و اجرایی خواهد شد./ 

قدس آنلاین 

گزارش جزئیات سفر نمایندگان به جزایر سه گانه

توسعه جزایر و سواحل مکران در دستور کار خانه ملت



آیین چهلمین روز درگذشت استاد محمدعلی  
بهمنی در بندرعباس

  گروه خبر //  آیین چهلمین روز درگذشت استاد محمد علی 
بهمنی با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، 
حســینی پور مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، همایون امیرزاده، مدیران 
دستگاه های اجرایی، شاعران، هنرمندان و خانواده مرحوم بهمنی و 
دیگر مدعوین در فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار شد. چهارم 
آبان ماه در آیین چهلمین روز درگذشت استاد محمد علی بهمنی 
اسمعیل جهانگیری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
گفت: استاد بهمنی آنقدر بزرگ است که سخن گفتن از ایشان برای 
من بسیار سخت است و امروز این توفیق حاصل شد که این برنامه 
را برگزار نماییم.جهانگیری عنوان کرد :علت برگزاری این مراسم 
این است که در فرهنگ ایرانی و دینی خودمان تکریم از صاحبان 
علــم و خالق آثار بزرگ خدمت به جامعه و خدمت به خودمان 
 اســت چون هر چقدر آنها را تکریم کنیم جامعه را تشــویق به 
علم آموزی کرده ایم.وی افزود: رحلت استاد بهمنی آثاری را به 
همراه داشت و باعث شد که تنوع سلیقه ها در کنار هم قرار گیرد 
و باعث همدلی و اجرای برنامه های مختلف گردید.بهمنی خوانی 
توسط هنرمند حجت اشــرف زاده و اجرای برنامه هنری توسط 
هنرمندان استان مرتضی کریمی، رابعه زند، سینا شاهمرادی، محمد 
سلمانی، امبر حسین حکمت و موسی کمالی از دیگر برنامه های 
این مراسم بود.در این مراسم قطعه ای موسیقیایی مرتضی کریمی، 
موسی کمالی و علی ترکمانی که به مناسبت مراسم چهلمین روز 
درگذشت محمد علی بهمنی آماده کرده بودند، اجرا شد، همچنین 
حجت اشرف زاده بهمنی خوانی را در ادامه این مراسم اجرا کرد. 
بیشتر ترانه های زنده یاد ناصر عبدالهی از اشعار استاد بهمنی است.
به گزارش ایسنا ؛ چندی پیش در ۲۴ مهر ماه مراسم گرامیداشت 
چهلمین روز درگذشت محمدعلی بهمنی شاعر و غزلسرا در بام 
باغ کتاب تهران برگزار شد که این برنامه با حضور اهالی فرهنگ 
و هنر ازجمله بهروز رضوی، اسماعیل کهرم، کیوان ساکت، محمد 
ســلمانی، جواد بختیاری، ایرج دیهیمی، همایون امیرزاده، هادی 
منتظری، بهزاد عبدی، حسین علیشاپور، مصطفی رحماندوست، 
اسماعیل امینی، عبدالجبار کاکایی، محمدسعید میرزایی، علیرضا 
بدیع، امید صباغ نو، سمانه نایینی، نیما تقوی، سعیده موسوی زاده، 
رحمت الله شاکری، سابیر هاکا، بهمنی زدوار، رضا شالبافان، ارزو 
سبزوار قهفرخی، حنا حاج جعفری، محمدجواد حق شناس، نیک نام 
حســین پور، امیر ارجینی، فاطمه زینعلی، امیــر مرزبان، ابراهیم 

اسماعیلی، رابعه زند، حسن هندی، امیر کریمی و… همراه بود.
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حسابی که هنوز جدا نشده 
  در حالیکه رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا گفته عمده 
عرضه خارج از شــبکه و قاچاق سوخت مربوط به گازوئیل و 
بخش کوچکی از آن مربوط به بنزین است؛ اما گویا در استان به 
این موضوع توجه نشده و صف های طولانی بنزین همچنان باعث 
نارضایتی رانندگان شده است.سردار حسین رحیمی چندروز قبل 
در حاشــیه دیدار با مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران  با رد برخی اعداد مطرح شــده در رســانه ها درباره 
حجم قاچاق بنزین در کشــور، گفت: اعداد مطرح شــده به هیچ 
وجه درست نیستند و با توجه به افزایش روزافزون خودرو های 
داخلی، عمده بنزین تولیدی در کشور از سوی خودرو های داخلی 
مصرف می شود.وی عمده قاچاق سوخت در کشور را مربوط به 
فرآورده گازوئیل اعلام کرد و افزود: حجم کشــفیات کشور در 
حوزه قاچاق سوخت حاکی از قاچاق روزانه حدود ۲۰ میلیون 
لیتر نفت گاز در کشور است که حتی یک میلیون لیتر هم برای ما 
رقم بسیار بزرگی به شمار می رود و با اجرای طرح های ویژه در 
حال مبارزه تخصصی برای جلوگیری از عرضه خارج از شبکه 
سوخت و شناسایی گلوگاه های قاچاق هستیم. این مجموعه آماده 
اســت که با بهره گیری از همه ظرفیت های خود برای همکاری با 
لایه هــای مختلف حاکمیتی، توان کامل خــود را برای مبارزه با 
عرضه خارج از شبکه سوخت در همه بخش ها به کار گیرد.این 
موضوعات نشان مي دهد که مسئولان بایستی تدابیری بیندیشند 
تا از صف های طولانی سوخت گیری در استان هرمزگان کاسته 
شــود و به رانندگان به عنوان قاچاقچی بنزین نگریسته نشود که 
برای قاچاقچیان و رانندگان عادی نســخه واحد پیچیده شود و 
بعد هم محدودیت هایی در ســوخت گیری در جایگاه ها وجود 
داشته باشــد و صف های طولانی تشکیل شــود. از طرفی هم 
بنظر می رســد ضرورت دارد تعداد جایگاه های سوخت گیری 
در شــهری مانند بندرعباس افزایش یابــد و در تمام جایگاه ها 
کارت ســوخت آزاد هم وجود داشته باشد تا از معطلی رانندگان 
در صف های طولانی ســوخت گیری جلوگیری شود. ضرورت 
دارد تدابیری اتخاذ شود تا حساب شهروندان از قاچاقچیان جدا 
شــده و باعث افزایش رضایت شهروندان شود. البته چندماه قبل 
 مسئولان قضایی استان اعلام کردند که دوربین های هوشمند در

 جایگاه های سوخت نصب می شوند تا خودروهایی که چند مرتبه 
در روز ســوخت گیری می کنند و سوخت گیری شان نامتعارف 
باشــد ، شناسایی شــوند و رانندگان عادی برای سوخت گیری 
 مشکلی نداشته باشند که با تحقق این وعده ، بطور حتم مشخص 
می شــود چه کســانی می خواهند قاچاق کنند. انتظار می رود 
متولیان مربوطه بگونه ای سیاستگذاری کنند تا صف های طولانی 
سوخت گیری از بین برود و از هدررفت وقت و سوخت رانندگان 

در جایگاه ها نیز جلوگیری شود.
  علی زارعی

سرمقاله

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: ادعای کشــور 
امارات عربی متحده در مورد جزایر سه گانه ایرانی بدون 
سند است و این جزایر کاملا ایرانیست .کشور های عربی 
بدانند اصل رفاقت و دوستی متقابل را رعایت کنند و تحت 

تاثیر دشمنان قرار نگیرند.
حجت الاسلام و المســلمین عبادی زاده در خطبه های نمازجمعه 
بندرعباس افزود: دیپلماسی کشورمان در این موضوع باید فعال تر 
عمــل کند و تنها محکوم کردن کافی نیســت.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان گفت: قبل از انقلاب اســلامی و در زمان رژیم پهلوی دو 
جزیره ایرانی به نام های آریانا و زرکوه از ســوی اماراتی ها اشغال 
شد.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: چرا اکنون دولت 
جمهوری اســلامی ایران، موضوع تصرف و اشغال این دو جزیره 
ایرانی که دارای ظرفیت های بســیاری است، را مطرح نمی کند.امام 

جمعه بندرعباس گفت: ادعای اماراتی ها بر سه جزیره بوموسی، تنب 
بزرگ و کوچک از ســال های گذشته بوده و به تدریج با حمایت 
اتحادیه عرب و اتحادیه اروپا همراه شــده است.حجت الاسلام و 
المســلمین عبادی زاده افزود: تنها با بیانیه دادن از طرف ایران این 
موضوع حل نمی شود بلکه باید کاری کرد که برای آنان هزینه داشته 
باشــد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: کشور های عربی بدانند 
اصل رفاقت و دوستی متقابل را رعایت کنند و تحت تاثیر دشمنان 
قرار نگیرند.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: اگر هم 
بحثی هست با مذاکره دو طرفه می توان حل کرد و نیازی به حضور 
بیگانگان نیست.امام جمعه بندرعباس گفت: اگر چه دولت امارات 
هم می داند که در موضوع جزایر سه گانه ایرانی هیچ سندی ندارد و 
دستش خالیست.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با تسلیت 
شهادت مجاهد بزرگ حزب الله شهید سیدهاشم صفی الدین افزود: 
بر اساس سنت و حکمت خدا با شهادت فرماندهان، پرچم مقاومت 
بر زمین نمی ماند و به دســت فرمانده دیگری بلند می شود.نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان گفت: با شهادت مجاهدان بزرگ، خلایی در 
حرکت مومنان انقلابی جبهه مقاومت ایجاد نمی شود.حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی زاده افزود:کار رژیم صهیونیستی به شهادت رساندن 
فرماندهان و غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان اســت.امام جمعه 
بندرعباس گفت: این رژیم بداند با این کارها، راه به جایی نخواهد 
برد.حجت الاسلام و المســلمین عبادی زاده افزود: به کشور های 
عربی توصیه می کنم که به قول صهیونیست ها اعتماد نکنند و امنیتشان 

هیچوقت با آنان تامین نمی شود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: رژیم صهیونیستی امروز نمی تواند 
امنیت خودش را تامین کند، امنیت پایدار در گرو امنیت منطقه ای و 

با حمایت مسلمانان از همدیگر ایجاد می شود.امام جمعه بندرعباس 
گفت: امنیت با وعده های جبهه کفر، نفاق و یهودیان ایجاد نمی شود.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با اشاره به هشتم آبان روز 
پدافند غیرعامل افزود: شناسایی نقاط ضعف و قوت، افزایش تاب 
آوری جامعه در مقابل حوادث و بحران ها از مهمترین اقدامات در 
بخش پدافند غیرعامل اســت.امام جمعه بندرعباس گفت: اجرای 
مانور ایمنی در مقابل زلزله در مدارس بســیار اقدام خوبیست که 
ســبب افزایش آمادگی در مقابل حوادث می شود.حجت الاسلام 
و المســلمین عبادی زاده افزود: امروز دشمن از هر ابزاری استفاده 
می کند پس باید حواسمان بیشتر جمع باشد تا جلوی نفوذ دشمن 
گرفته شود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: بخشی از آسیب هایی 
که در لبنان ایجاد و سبب شهادت فرماندهان حزب الله شد، به علت 
نفوذ اطلاعاتی صهیونیست ها بود.حجت الاسلام و المسلمین عبادی 
زاده با بیان اینکه هشتم آبان روز شهادت محمدحسین فهمیده روز 
نوجوان نامگذاری شده است، افزود: نوجوانان امروز دشمن شناسی، 
بصیرت و فداکاری را از شــهید فهمیده الگو گرفته اند.امام جمعه 
بندرعباس افزود: وظیفه همه حمایت عاطفی و روانی از نوجوانان 

است، چون آنان آینده سازان کشورند.
حجت الاســلام و المســلمین عبادی زاده افزود: در چالش های 
فضای مجازی، انتخاب های زندگی و مستقل بودن باید نوجوانان 
را راهنمایــی کنیم.نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری 
 از ســخنان خود گفت: ایجاد بــی اعتمادی، نفــاق، امید کاذب، 
شایعه سازی و پر رنگ کردن نقاط ضعف از جمله شگرد های دشمن 

است.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: دشمن به دنبال ایجاد 
فاصله بین مردم و روحانیت و سپاه پاسداران است که هیچگاه موفق 
نمی شود.امام جمعه بندرعباس گفت: امروز پناهگاه جامعه، روحانیت 

و سپاه هستند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس، نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان گفت: ابزار رسانه ای بیگانگان برای تضعیف کشور 

تلاش می کنند پس باید مراقب رسانه های مسموم آنان باشیم.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: در هزار و ۵۰۰ آیه 

امام جمعه بندرعباس:

کشور های عربی تحت تاثیر دشمنان قرار نگیرندکشور های عربی تحت تاثیر دشمنان قرار نگیرند

      نامه وارده

 بنده اهل بندرعباس و به جهت شغلم ) کارمندی ( ساکن 
بندرلنگه می باشم .

در موقــع خرید خودرو هزینه بیشــتری را برای خودرو 
دوگانه سوز متحمل شده ام  .

تقریبــاً هفتــه ای یــا دو هفتــه ای یکبــار در مســیر 
مجبــور بالعکــس  و   بندرلنگه-بندرعبــاس 

 به تردد هستم .
متاسفانه پمپ گاز بندرخمیر ســاعت کاری اش اینگونه 

است که فقط از ساعت ۷ صبح تا ۲۲ فعال است .
 روزهای جمعه هم صبح ها تعطیل است و فقط بعدازظهر از 

ساعت ۱۶ تا ۲۲ فعال است . 
در ایــام زیــادی از ســال ) تقریباً خردادمــاه تا مهر یا 
آبانماه ( هم در طول روز و ســاعات فعالیت ، از ساعت 
 ۱۳ تــا ۱۶ بــا توجیه صرفــه جوئی در مصــرف برق

تعطیل است . 
یکی دو روز پیش هم که تعطیلی میان روز ) ساعت ۱۳ تا 

۱۶( لغو شد ، طی تصمیمی جدید روزهای جمعه را کاملًا 
تعطیل کرده اند .

با یک حســاب و کتاب ساده می شــود گفت اگر طول 
یک ســال ۸،۷۶۰ ساعت باشــد ، تقریباً می شود گفت 
۴،۴۹۷ســاعت از سال را تعطیل و فقط ۴،۲۶۳ساعت در 
طول سال فعال است . یعنی بیشتر ساعات را در طول سال 

تعطیل است .
حال به این اضافه کنید برخی از ایام تابستان که در میانه روز 
بجای ساعت ۱۳ ، ساعت ۱۲ تعطیل می شود ، یا برخی مواقع 
که صبح ها دیرتر شروع بکار می کند و یا شب ها زودتر تعطیل 
 می شــود و همچنین ایامی که بخاطر نقص در سیستم فنی

 تعطیل می شود .
در بندرلنگه هم که پمپ گاز وجود ندارد .

ســهمیه بنزین خودرو بنده هم که بخاطر دوگانه ســوز  
بودنــش نصف )۳۰لیتر( هســت و در بندرلنگه هم یافتن 

بنزین آزاد خیلی کار سختی می باشد . 
آیا این وضعیت حق یک شهروند هرمزگانی هست و ساکن 
هرمزگانی می باشــد که از آن گاز و بنزین به سایر نقاط 

کشور ارسال و توزیع می شود !؟
واقعاً چه کسی پاسخگو هست !؟

سرعت لاک پشتی ترمیم کوچه ها و معابر 

ترمیم حفاری ها و چاله چوله ها در ســطح معابر اصلی وفرعی و کوچه ها و خیابان ها و 
تاخیر در این ترمیم ها همواره باعث گلایه شهروندان بندرعباسی است که کمتر به این  موضوع 
توجه شــده و همین بی توجهی ها باعث افزایش نارضایتی شهروندان شده است.از آن طرف 
اطلاع رسانی به دستگاه های متولي نیز گاهی چندان اثرگذار نبوده و مشخص نیست چرا به 
درخواست شهروندان در برخی بخش ها توجه لازم صورت نمی گیرد. از بهار امسال تاکنون 
بارها بصورت تلفنی و حضوری  به شهرداری اعلام کردیم در کوچه گل آرا کوی فرهنگیان 
بندرعباس نیاز به ترمیم وجود دارد که با پیگیری های زیاد و حتی دســتور مستقیم شهردار 
بندرعباس چند نقطه از این کوچه لکه گیری شد و بخشی از چاله های و حفار های این کوچه 
بخصوص جلوی باشــگاه ورزشی در همین کوچه همچنان رها شده است. چندهفته قبل هم 
برای نصب علمک گاز حفاری های جدیدی انجام شد و هنوز آسفالت نشده است و ساکنان 
و دانش آموزان گردوخاک وارد حلق شــان می شود و به مدرسه می روند. البته این منطقه را 
مسئولان خوب می شناسند و ضلع جنوبی شهرداری منطقه ۳ ،کوی فرهنگیان واقع شده است 
که اگر شهردار منطقه و ناحیه مربوطه دقایقی را در کوچه ها گشت و گذار می کردند ، وضعیت 
را بهتر درک می کردند. وضعیت این محله اینگونه است ، حال ببینید محلات آیت ا...غفاری در 
ضلع غربی کوی فرهنگیان ، چاهستانی ها، کمربندی ،شیراول و شیرسوم ، درخت سبز و.  .. چه 
وضعیتی دارند؟ در دو دهه اخیر گزارش های زیادی را از وضعیت نابهنجار محلات حاشیه ای 
و بافت فرسوده بندرعباس منتشر کرده ایم که هنوز وضعیت این محلات چندان تغییری نکرده 
و ساکنان از مشکلات موجود گلایه مندند و بزودی سلسله گزارش هایی را از این محلات تهیه 
و منتشر می کنیم. ضرورت دارد متولیان شهری به وضعیت خیابان ها وبلوارهای شهر در حوزه 
های مختلف رسیدگی کنند. منهول های بالاتر یا پایین تر از سطح آسفالت خیابان ها و معابر، 
تاریکی بسیاری از معابر و دوربرگردان ها از جمله تاریکی دوربرگردان در اتوبان شهیدرجایی 
روبروی کوی گلستان محله چاهستانی ها ، عدم ترمیم حفاری و چاله های خیابان ها و کوچه 
ها، عدم خط کشی بسیاری از خیابان ها و بلوارها و پشت چهارراه ها، عدم بازگشایی معابر در 
محلات ، تصرف پیاده روها توسط بسازوبفروش ها و صنوف مزاحم و... بایستی بیش از پیش 
مورد توجه قرار گیرد. شورای شهر هم بایستی اختلافات را کنار بگذارد و برای رفع مشکلات 
شــهر وشهروندان به یاری شهرداری بیاید تا دود این اختلاف کمتر به چشم شهروندان برود و 

نارضایتی شان از نوع و میزان خدمات دهی شهرداری و شورا کاهش یابد.
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گلایه یک کارمند ساکن بندرلنگه

آیا کسی پاسخگو هست!؟

گروه خبر // دکتر جواد اخشــابی معاونت 
هنری و ســینمایی و مدیر مرکز توسعه 
فضای مجــازی و ماهــواره ای اداره کل 
حفظ آثــار و ارزش های دفــاع مقدس 
: در آئین اختتامیه  استان هرمزگان گفت 
هشتمین جشــنواره ملی تولیدات هنری 
»فانوس« که در شــهرکرد برگزار شــد، 
 پنج هنرمند اســتان هرمزگان برگزیده و 

تجلیل شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اختتامیه هشتمین 
جشنواره ملی هنری »فانوس« به میزبانی 
چهارمحال وبختیاری با حضور جانشــین 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 

دفاع مقدس برگزار شد.
دکتر جواد اخشابی گفت : ۱۱ هزار و ۰۰ ۵ 
اثر در بخش های مختلف به دبیرخانه های 
استانی این جشنواره واصل شد که در نهایت 
۴۵۰ اثر برگزیده از استان های مختلف به 
دبیرخانه ملی ارسال شد و در آئین اختتامیه 
ملی ۶۰ اثر برگزیده در بخش های هنرهای 

نمایشــی، هنرهای تجســمی، موسیقی و 
سرود، فیلم و نماهنگ و انیمیشن و بخش 
جنبی تجلیل شدند که هنرمندان هرمزگانی 

برگزیده این جشنواره شدند.
معاونــت هنری و ســینمایی گفت در این 
راســتا در بخش نقاشــی : »ابوذر آخش 
جان« مقام اول، بخش موســیقی : »گروی 
ســقای حســینی )ع( « مقام اول ، بخش 
گرافیک : »محمد امین احترامی « مقام اول 

، بخش تجسمی »حدیث ارژنگ «مقام اول 
، بخش سرود : آقای امین نعیمی »مقام دوم 

«کسب نمودند .
جواد اخشــابی از همــکاری و همیاری 
تولیــدات با موضوعات دفــاع مقدس از 
صداوســیمای مرکز خلیج فارس ، حوزه 
هنری و تبلیغات اســتان هرمزگان ، اداره 
فرهنگ و ارشاد اســتان هرمزگان تشکر 

نمود.

 درخشش هنرمندان هرمزگانی در جشنواره ملی 
تولیدات هنری  فانوس 

گروه خبر // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از همیاری برگزار کنندگان شایسته مراسم 
خاکسپاری و پاسداشت یاد و خاطره ستاره 
درخشان شعر فارسی اســتاد بهمنی در 

هرمزگان تقدیر و تشکر نمود. 
به گزارش خبرنگار دریا ،  آیین چهلم 
زنده یاد استاد محمدعلی بهمنی ساعت 
۱۶:۳۰ روز جمعه )چهارم آبان ماه( در 
فرهنگسرای طوبی واقع در بلوار آیت الله 
غفاری بندرعباس همراه با اهداء الواح 
تقدیر وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
به آقایان محمد آشوری نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
اسمعیل جهانگیری مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان، مهدی نوبانی 
شــهردار بندرعباس، محمد رضاصفا 
رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی هرمزگان، حسام الدین 
انجمن عکاســان و  انصاریان رئیس 
جواد ضمیری شــاعر و فعال فرهنگی 
برگزار شد.متن پیام تقدیر وزیر به شرح 
ذیل است: زنده یاد استاد محمد علی 
بهمنی، شاعر بلند آوازه هم روزگار ما 
که چندی پیش از این جهان فانی رخت 
بربست، از سرآمدان شعر و ادب پارسی 
دوره معاصر بود که نام و آثارش رنگ 
جاودانگی گرفت.او که با طبعی روان، 
قریحه ای لطیف و بیانی شیوا بیش از 
پنج دهه در آسمان پرستاره شعر و ادب 
فارسی خوش درخشید و سخن سرایی 
انسان مدار و ایران دوست بود، همواره 

با حق گویی بی بدیل دغدغه دلسوزی 
ایران و منافع ملی را به زبان شــعر به 

رشته تحریر درآورد.
پیکر این غزل ســرای صاحب نام و 
شاعر صاحب ســبک پس از سفر به 
سوی حضرت معبود، به شهر هنرپرور 
بندرعباس و مــردم دریادل هرمزگان 
بازگشت، روی دست آنان تشیع شد و 
بی گمان زنده تر از گذشته در تاریخ این 

سرزمین ماندگار خواهد ماند.
جاوید نامی که کلماتش با خروش دریا  
همنوایی می کرد، مزارش نیز به مثابه 
شمعی فروزان، ادب دوستان این کهن بوم 
و بر اهورایی را گرد خویش جمع خواهد 
 کرد و میعادگاه اهالی فضل و اندیشــه

 خواهد شد.اینجانب از خانواده محترم 
استاد بهمنی، مردم هرمزگان، شاعران، 
دوستان و علاقه مندان ایشان که با آرام 
 گرفتن پیکر اســتاد در کنار آب های 
خلیــج همیشــه فــارس همراهی و 
سپاسگزاری  صمیمانه  کردند،  همدلی 
مــی نمایم و بر خود فــرض می دانم 
از جنابعالی کــه در جریان برگزاری 
و  خاکســپاری  مراســم  شایســته 
پاسداشــت یاد و خاطره این ســتاره 
درخشان شعر فارســی در هرمزگان 
 مهرپــرور همیاری داشــتید تقدیر و

 تشکر کنم.
 سید عباس صالحی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

قدردانی وزیر ارشاد از برگزار کنندگان 
آیین چهلم استاد بهمنی 

گــروه خبر // مدیر بنــادر  ودریانوردی 
شهید باهنر و شرق استان هرمزگان گفت: 
تمهیدات لازم و راهکارهای ضروری برای 
اجرای پدافند غیرعامل در تاسیســات 
صدمات،  خسارات،  کاهش  جهت  بندری 
تلفات انســانی و ادامه فعالیت در زمان 
تهدید دشمن امری مهم و دارای اولویت در 

این مدیریت است. 
 به گزارش خبرنگار دریــا ، حمیدرضا محمد 
حســینی تختی با گرامیداشت هفته پدافند غیر 
عامل و اهمیت این موضوع در بنادر، اظهار کرد: 
قرارگیری بنادر در خط ســاحلی، منجر به این 

می شود که این مراکز مهم، خط مقدم مواجهه با 
تهدیدات و سلاح های دشمن بخصوص تهدیدات 
دریایی باشند. وی با تاکید بر اینکه توسعه بنادر 
کشــور جزو الزامات توسعه کشور است، افزود: 
ماهیت تهدیدات دشمن به سمت تخصصي شدن 
تغییر کرده و به حوزه هاي جدید همچون جنگ 
الکترونیک، بیولوژیک و خصوصا اقتصاد راه پیدا 

کرده است.
 مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد: تمهیدات لازم و 
راهکارهای ضروری برای اجرای پدافند غیرعامل 
در تاسیســات بندری جهت کاهش خسارات، 

صدمات، تلفات انسانی و ادامه فعالیت در زمان 
تهدید دشــمن امری مهم و دارای اولویت در این 
مدیریت است. محمد حســینی تختی ادامه داد: 
مجتمع هاي بندري جنوب کشــور از تجهیزات 
راهبردي با ارزش اقتصادي بالا برخوردار بوده و 
حجم بي سابقه اي از تجارت و بازرگاني کشور از 
نظر واردات و صادرات به این بنادر وابسته است که 
در واقع به عنوان اندام حرکتي براي کشور محسوب 
 می  شوند و این مسئله، اهمیت فعالیت های بنادر را 

نمایش می دهد. 
این مقام مسئول با اظهار اینکه امروزه تهدیدات 
دشــمن منحصر به حوزه هاي نظامي نمي شود، 

اضافه کرد: لزوم توجه جدی به اقدامات پدافند 
غیرعامل در بنادر، امری بدیهی است، چرا که باید 
بتوان کمترین تهدید و آسیب متوجه این بخش ها 
باشد و در صورت تهدید چرخه اقتصادی کشور 

تداوم داشته باشد. 
وی از اجــرای مانورهای مختلف برای افزایش 
ســطح آمادگی نیروی انسانی و شناسایی نقاط 
ضعف و قــدرت خبر داد و گفت: حفظ آمادگی 
مقابله با حوادث امری ضروری است و بسته به 
 آسیب های شناسایی شده و ریسک های موجود، 
 فعالیت های لازم مدنظر قرار می گیرد تا شاهد کاهش

 خسارات احتمالی باشیم.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان: 

ماهیت تهدیدات دشمن در حوزه های اقتصادی متمرکز شده است 
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ارز واردات گوشت تغییر نمی کند
  گروه اقتصادی // خبر حذف ارز ترجیحی واردات گوشت 
قرمز چند روز گذشته بازار را نگران کرد اما وزیر جهاد کشاورزی 
می گوید که این خبر بی اساس و شایعه است.به گزارش فارس؛ 
وزیر جهاد کشاورزی انتشار اخباری درباره »حذف ارز ترجیحی 
گوشت قرمز را تکذیب کرد« و گفت که این شایعات برای ایجاد 
التهاب در بازار است و مشکلی در تامین گوشت قرمز و تامین 
ارز آن وجود ندارد.وارد کنندگان هفته گذشته در رسانه ها اعلام 
کردند که ارز واردات گوشت در حال تغییر از ارز ترجیحی ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان اســت که می تواند 
قیمت گوشت را از قیمت فعلی که حدود ۷۰۰ هزار تومان در هر 
کیلو است حدود ۳۰ درصد افزایش دهد.در لایحه بودجه هم که 
دو روز پیش به مجلس رفت ارز و واردات کالاهای اساســی از 
جمله گوشت ۳۸ هزار و ۵۰۰ تو مان پیش بینی شده است البته 
مجلس هنوز تصویب نکرده است.معاون بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی خانی نوذری گفت که ارز واردات گوشت تا پایان 
ســال تامین شده و با تعامل بانک مرکزی مشکلی در این رابطه 
وجود ندارد و مســیرهای پروازی جدیدی از کشورهای دیگر 

برای واردات گوشت باز شده است.
وزیر راه و  شهرسازی: 

دهک های یک  تا سه در اولویت خانه دار شدن 
هستند

گروه اقتصادی // وزیر راه و شهرسازی بر ضرورت بررسی 
انواع مدل های اقتصادی برای تامین مسکن محرومین تاکید 
کرد. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی گفت: باید به سمت 
تسهیلگری ساخت مسکن محرومین پیش برویم و برای تأمین 
مالی آن، از همه ظرفیت های ممکن بهره مند شــویم.صادق با 
تاکید بر ضرورت محاسبات دقیق و همکاری بین بخش های 
مختلف در این موضوع، گفت: وعده های دور از واقعیت دادن، 
نظام تصمیم گیری اجرایی ما را تحت تأثیر قرار می دهد و برای 
حرکت در مسیر درست ایفای تعهدات دولت؛ باید مستندسازی 
وضع موجود، شناسایی ظرفیت ها و تعامل با نهادهای مرتبط 
و اقدام براســاس اولویت های مکانی در دستور کار باشد.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ وزیر راه و شهرسازی افزود: انتظار دارم 
تعیین مکان های در اولویت برای ســاخت پروژه های مسکن 
محرومین براســاس توجه دقیق به شاخص های محرومیت 
باشد، تصمیم گیری و اقدام مشــترک بخش های مختلف با 
روش همکاری هم افزا برنامه ریزی شود و همچنین پیگیری 
و پایش اجرای برنامه ها و ارائه گزارش های نوبه ای دقیق در 

دستور کار این گروه تخصصی باشد.

گروه اقتصــادی // تنش در تنظیم بازار کالاهای 
اساسی، انتقادات بسیار زیادی را به دنبال داشته 
است؛ کارشناسان می گویند هنوز اقدام موثری 
از سوی وزارتخانه های صمت و کشاورزی دیده 

نشده است.
از یک سو گفته می شود انبارها پر از برنج است و نیازی 
به واردات برنج نیســت و از طرفــی ماجرایی دیگر در 
بازار رقم می خــورد. جدیدترین اطلاعات مرکز آمار از 
متوســط قیمت خرده فروشی مواد خوراکی در تهران در 
هفته منتهی به ۲۷ مهر نشان می دهد فقط در یک ماه اخیر 

متوسط قیمت برنج ۱۷ درصد افزایش یافته است.
بر اساس گزارش مرکز آمار قیمت برنج خارجی در سی 
روز گذشته از کیلویی ۶۰ هزار و ۴۳۰ تومان به ۷۰ هزار 
و ۷۰۰ تومــان افزایش یافت. برنــج ایرانی هم از ۱۲۲ 
هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان رســیده 
است.گزارش های میدانی نیز افزایش قیمت برنج به ویژه 
برنــج خارجی را تأیید می کند به طــوری که هر گونی 
برنج هندی ۱۰ کیلوگرمی در بازار از محدوده ششــصد 
و خرده ای هــزار تومان به ۸۰۰ هزار تومان صعود کرده 

است.
 برنج ایرانی هم گران شد!

رضــا کنگری، رئیــس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی 
نیز در این زمینه گفته اســت: در یک ماه گذشته قیمت 
عمده فروشی هر کیلوگرم برنج پاکستانی ۳۷ هزار تومان 
بود، اما اکنون به ۶۰ هزار تومان رســیده است و قیمت 
هر کیلوگرم برنج هندی در عمده فروشــی ها که ۴۵ هزار 
تومان بود، هم اکنون به ۷۵ تا ۷۶ هزار تومان صعود کرده 
اســت. به گفته او، بهای هر کیلوگرم برنج ایرانی نیز در 
 یک ماه گذشــته بین هفت تا ۱۰ هــزار تومان افزایش

 داشته است.
 تنش برنج در استان های جنوبی!

براساس این گزارش در روزهای اخیر مجمع نمایندگان 
استان های ساحلی و جنوب کشــور هم طی نامه ای به 
رئیس جمهوری، به کمبود و افزایش قیمت برنج و فشار 
بر قشرهای کم درآمد استان های ساحلی و مرزی اشاره 
کرده بودند. در این نامه که به امضای بیش از ۲۰ نماینده 
مجلس رســیده بود، آمده: با توجه به کمبود شدید برنج 
در بازارهای استان های جنوبی و به دنبال افزایش قیمت 
و فشار ناشــی از آن بر اقشار کم درآمد که مصرف کننده 
برنج وارداتی هستند و عمدتاً ساکن استان های ساحلی و 
مرزی می باشند خواهشمند است دستور فرمائید نسبت به 
خروج برنج وارداتی که در گمرکات کشور رسوب دارد، 

اقدام لازم معمول دارند.
 ورود کمیسیون کشاورزی اتاق به ماجرا

ابعاد این ماجرا تا اندازه ای گســترده شد که اخیراً رئیس 
کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران نیز طی نامه ای که خبرگزاری مهر آن 
را منتشر کرد از معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی خواســتار رســیدگی به بازار برنج وارداتی 
شــد.در این نامه با اشــاره به چالش های ایجاد شده در 
حــوزه بازار برنج و نامه اتاق هرمزگان در این خصوص 
عنوان شده است: کمیسیون کشاورزی اتاق ایران همواره 
بر اهمیت تنظیم متــوازن و پایدار بازار در نقاط مختلف 
کشــور، به ویژه اســتان های جنوبی، تأکید دارد. موارد 
مطرح شــده از جمله تأثیر ممنوعیــت فصلی واردات 
برنــج بر تعادل عرضه و تقاضا و مشــکلات ناشــی از 
آن، به خصوص افزایــش قیمت تا ۶۰ درصد در برخی 
 استان ها، به خوبی بیان کننده نامتوازن بودن بازار برنج در

 فصول سال است.
 رسوب ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات

در همین راســتا، ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی که نیاز ۴۰ 
میلیون نفر در یکماه اســت در گمرک باقی مانده و بنابه 
گزارش وارد کنندگان در آســتانه فساد و نابودی است، 
قانون منع واردات ۴ ماه در ســال مانع از ترخیص این 
کالاها شده است.مسأله ای که به شدت انتقادات را نسبت 

به عملکــرد وزارت خانه جهاد و صمــت برانگیخته و 
عده ای عنوان کرده اند که مسئولان این وزارت خانه از بیم 
چند نماینــده امکان تصمیم گیری قاطع در این حوزه را 

ندارند و مردم را قربانی منافع خود می کنند.
 رئیس جمهور: سفره مردم نباید دچار مشکل 

شود
این درحالی است که مقامات ارشد کشور همواره بر حل 
مســائل معیشتی مردم و رفع مشکلات آنان تاکید دارند، 
به طور مثال رئیس جمهور اخیراً در سخنانی به صراحت 
عنوان کرد: در تمام صحبت ها گفتیم نگاه ما به ســمت 
محرومان است و سفره مردم نباید مشکل پیدا کند. تلاش 
کردیم تا جایی که می توانیم مشــکلات قشر ضعیف تر را 
رفع کنیم. به دنبال حل ناترازی ها و بی عدالتی ها خواهیم 

بود. تلاش می کنیم تا سفره مردم دچار مشکل نشود.
در همین زمینه ســید احمد یاسینی، کارشناس اقتصادی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه طبق اعلام 
مرکز آمــار، در یک ماه اخیر متوســط قیمت برنج ۱۷ 
درصد افزایش داشته است، گفت: با توجه به اینکه برنج 
خارجی کالایی اســت که عمده آن توسط قشر ضعیف 
جامعه مصرف می شود، یک نفر در این مملکت نیست که 

درباره گرانی آن پاسخگو باشد.
وی تصریح کرد: افرادی در جامعه هستند که حتی افزایش 
هزار تومانی قیمت کالاهای اساسی برای آنان مهم است و 

میزان خرید آنان را تحت تأثیر قرار می دهد و مسئولان 
نباید از این امر به راحتی عبور کنند.

 انتقاد از عملکرد وزارت خانه جهاد و صمت
یاسینی با اشاره به اینکه عملکرد وزارت جهاد کشاورزی 
و صمــت به عنوان متولیــان امر در این حوزه بســیار 
ضعیف بوده است، گفت: براســاس اطلاعاتی که داریم 
وزارت جهاد کشاورزی بســیار تحت تأثیر نمایندگان 
استان های شمالی است و به نظر می رسد بیم از استیضاح 
در عملکرد مســئولان این وزارتخانه بســیار مؤثر بوده 
است.این کارشناس در بخش دیگری از سخنان خود با 
تاکید بر لزوم راستی آزمایی در تولید محصولات اساسی 
عنوان کرد: متأســفانه همانطور که بارها خود مسئولان 
وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرده اند نبود آمار دقیق 
از چالش های این بخش اســت و همانطور که در حوزه 
بازار گوشت قرمز تنش های فراوانی را شاهد هستیم که 
با میزان آمار تولیدی که وزارت جهاد کشــاورزی اعلام 
می کند همخوانی نــدارد، در زمینه برنج هم همین ماجرا 

صدق می کند.
 تکرار ماجرای ۴ سال قبل؟

وی تاکید کرد: با توجه به اینکه حدود ۴ ســال قبل نیز 
شــاهد چنین رخدادی در بازار برنج بودیم که در نهایت 
اشــتباهات آقایان منجر به این شد که قیمت برنج ایرانی 
نیز به تبع برنجی خارجی افزایش چشمگیری داشته باشد 
و تا مدت ها تنظیم بازار برنج از کنترل خارج شد و برخی 

عواقب آن نیز جبران نشد.
یاســینی با بیان اینکه سفره مردم و امنیت غذایی جامعه 
به ویژه قشــر ضعیف تر جای تعلل ندارد، گفت: امیدوار 
هستیم که مسئولان مربوطه هر چه سریع تر اقدامی را که 
به نفع مردم و جامعه است اجرایی کنند تا از عواقب بعدی 

آن جلوگیری شود.
در همین راســتا، غلامحســین زارعی، دبیر کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس 
مــورخ دوم آبان ۱۴۰۳ در تذکری گفــت: آمار واقعی 
مصرف برنج آن چیزی نیست که در صحن مجلس قرائت 

می شود.
وی ادامه داد: امروز در کشــور کسری برنج داریم و اگر 
فردا روزی در خاورمیانه تنش ایجاد شود، چه کسی قرار 

است این نیاز ما را تأمین کند؟
بــه گزارش مهر، زارعی تاکید کرد: از وزیر کشــاورزی 
می خواهم که احساســی تصمیم نگیــرد و اجازه بدهد 
برنج هایی که در مبادی رســوب پیدا کرده اســت، برای 

تنظیم بازار آزاد شود.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصــادی // اخیــراً وزیر راه و 
شهرســازی حل بحران بازار مسکن را 
فراتر از وظایف وزارت راه و شهرســازی 
معرفی و تابعی از تورم عمومی کشــور 

تلقی کرده است.
اخیراً مســئولین وزارت راه و شهرسازی حل بحران 
بازار مســکن را فراتــر از وظایــف وزارت راه و 
شهرسازی معرفی و تابعی از تورم عمومی کشور تلقی 
کرده اند. این در حالی است که آمارهای رسمی، نشان 
می دهد، همواره تورم عمومی از تورم مســکن کمتر 
بوده و رشد نجومی قیمت مسکن را باید در عواملی 
دیگر جستجو کرد.۲۵ مهرماه وزیر راه و شهرسازی، 
فرزانه صادق مالواجرد در پاسخ به این پرسش که »آیا 
شــما در دولت برنامه ای برای بازنگری روی نرخ یا 
سیاست بهتر برای تنظیم بازار اجاره مسکن دارید؟« 
گفت: اجاره بها موضوعی نیســت که فقط به وزارت 
مسکن و شهرسازی ارتباط داشته باشد. موضوعات 
تورمی گریبان گیر کل دولت و ملت اســت.« نه تنها 
وزیر راه و شهرســازی، بلکه برخی از کارشناسان 
نیز علت اصلی جهش قیمت مسکن را تورم عمومی 
می دانند و حل ایــن چالش را به ثبات اقتصاد کلان 
گره می زنند. نتیجه این رویکرد را می توان در نگاه و 

عملکرد مسئولان دهه ۹۰ به تأمین مسکن دید. در 
دهه ۹۰، مسئولین وقت با توجیه وجود تورم عمومی 
در کشور، از هرگونه مداخله فعالانه در بازار مسکن 
و افزایش ساخت وســاز خودداری کردند. انباشت 
تقاضایــی که در حال حاضر وجود دارد و زور بازار 
مسکن به تأمین آن نمی رسد، نتیجه مستقیم همان نگاه 

و سیاست های انفعالی دولت در دهه ۹۰ است.
طبق آمار رسمی، ناترازی در بازار مسکن به ۷ میلیون 
خانه در بازار رسیده و از دیگرسو، قیمت مسکن در 
دهــه ۹۰ ۱۲ بار جهش قیمتی پیدا کرده اســت. اما 
متأسفانه با روشن شدن تأثیرات منفی این رویکرد، 
همچنان مسئولین تراز اول حوزه مسکن، با پافشاری 
بر این تک گزاره برای حل بحران مســکن آدرس 

اشتباهی می دهند.
  تورم مسکن بیشتر از تورم عمومی 

است
داده های منتشرشده توسط بانک مرکزی و سازمان 
آمار ایران، نشــان می دهد نرخ تورم سالانه مسکن 
نسبت به نرخ تورم ســالانه عمومی بیشتر است. بر 
اســاس این داده ها در شهریور ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم 
ســالانه برای خانوارهای کشــور به ۳۴.۲ درصد 
رسیده اســت. از سوی دیگر، تورم مسکن در همان 

بازه رشدی بالغ بر ۴۱.۷ درصد داشته است. این داده 
نشــان می دهد، میزان تورم مسکن از تورم عمومی 

بیشتر است.
به بیان جزئی تر، بررسی این شاخص ها و داده ها نشان 
می دهد، رشد نرخ قیمت مسکن از نرخ تورم عمومی 
تبعیت نمی کند. پیامی که بررسی های میان مدت نیز 
آن را تأیید می کند. سوالی که در اینجا مطرح می شود 
این است که چرا تورم مسکن به نسبت تورم عمومی 
بیشتر است؟ جواب خیلی ســاده است. چون سهم 
زمین در قیمت تمام شده مسکن بالاست. محمد صالح 
شکوهی، عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت، 
در نشستی بانام »توسعه افقی شهرها« گفت: »طبق 
آمار منتشــر شده، تورم زمین و مسکن خیلی بیشتر 
از تورم عمومی بوده و علت آن تبدیل شدن مسکن 
به کالای سرمایه ای است. متوسط جهش قیمتی سایر 
کالاها از ســال ۹۵ تا ۱۴۰۰ سه و نیم برابر شده اما 
متوسط افزایش قیمت مسکن ۸ برابر است. در همین 
راستا تورم زمین چند برابر تورم عمومی است. آیا این 
ناشی از سیاست گذاری های ما نیست؟ زمین گران تر 
شده چون مساحت شهرها کمتر شده است. ما در این 
چند سال اخیر با افزایش ارزش زمین مواجهیم، که 
نتیجه مستقیم، بســتن محدوده های شهری است. در 
سال ۹۰ ســهم زمین از قیمت تمام شده مسکن زیر 

۶۰ درصد بود که اکنون به بالای ۷۰ درصد در تهران 
رسیده اســت.«همچنین، به گفته ابوالفضل نوروزی، 
سرپرســت دفتر اقتصاد مسکن دولت سیزدهم، سهم 
زمین در قیمت مسکن ۶۰ درصد است. پس می توان 
گفت، در وضعیتی که حداقل ۶۰ درصد هزینه تمام 
شده مسکن متعلق به زمین است، وجود تورم در زمین 

می تواند باعث جهش قیمتی در بازار مسکن باشد.
  تعادل میان عرضــه و تقاضا را به 

بازار مسکن برگردانید
به گزارش مهر؛ بازار مسکن مانند هر بازار اقتصادی 
دیگر از یک قاعده کلی به نام تناســب میان عرضه 
و تقاضــا تبعیت می کند. هــرگاه در بازار اقتصادی 

تعــادل میان عرضه و تقاضا برهــم بخورد، به دلیل 
انباشت تقاضا، جهش قیمتی به وجود می آید. امری 
که متأسفانه در بازار مســکن کشور به وجود آمده 
است. عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس، 
اعلام کرد: »مطابق آماری که کارشناسان وزارت راه 
و شهرســازی ارائه کردند، ما حدود ۷ میلیون واحد 
ناترازی در حوزه مســکن داریــم.« بنابراین دولت 
چهاردهم برای حل بحران مســکن باید با بازنگری 
در رویکرد فعلی، به دنبال به تعادل رســاندن عرضه 
و تقاضا در بازار مسکن باشد. به عبارت بهتر راه حل 
دولت برای برون رفت از بحران بازار، افزایش عرضه 

و ساخت مسکن است.

آیا افزایش قیمت مسکن به دلیل تورم بالاست؟ عراق، امارات و استانبول پرترددترین مسیرهای 
خارجی ایران هستند

  گروه ااقتصادی // مجری خدمات فرودگاهی شهر فرودگاهی 
امام خمینی گفت: با توجه به کاهش تعداد پروازهای خارجی سه 
مسیر عراق، استانبول و امارات پرترددترین مسیرهای خارجی 
ایران هســتند.  مجید باقری مجری خدمات فرودگاهی شــهر 
فرودگاهی امام خمینی در آئین اختتامیه طراحی الِمان جایگاه 
تشــریفات فرودگاه امام خمینی گفت: تشریفات فرودگاهی در 
تعداد زیادی از فرودگاه های کشــور راه اندازی شــده است و 
در دهــه ۷۰ اولین CIP در فرودگاه مهرآباد راه اندازی شــده 
بود به طوری که در آن دوران بســیاری از کشورهای همسایه 
از جمله امارات و ترکیه جایگاه تشــریفات نداشتند.وی افزود: 
در حال حاضر جایگاه تشــریفات در بســیاری از فرودگاه ها 
از جملــه مشــهد، شــیراز و … راه اندازی شــده، به طوری 
که در فرودگاه مشــهد ۶ ماه پیش این جایگاه راه اندازی شــد 
اما ســالن این فرودگاه نیاز به بازنگری دارد که ســالن جدید 
 آن در حال ساخت اســت .باقری با بیان اینکه اولین گام برای

 راه اندازی سالن جدید جایگاه تشریفات در فرودگاه بین المللی 
امام خمینی برداشته شده اســت گفت: طراحی الِمان اولین گام 
برای این سالن است که با همت هماهنگی شهر فرودگاهی امام 
خمینی به مرحله اجرایی و عملیاتی شده است.وی بیان کرد: در 
تلاش هســتیم که مصوبه جدید را برای راه اندازی یک ترمینال 
برای ایرلاین هــای داخلی و خارجی دریافــت کنیم که عبور 
کریدور پروازی از این ترمینال انجام شــود. همچنین در تلاش 
هستیم که خدمات تشریفات فرودگاهی را به صورت زنجیره ای 
 CIP ارائه کنیم.وی همچنین از برندگان مسابقه طراحی جایگاه
فرودگاه بین المللی امام خمینی خبر داد و گفت: این مســابقه با 
حضور هیئت داوران داخلی و خارجی برگزار شــد و ســه نفر 
به عنوان برندگان این مسابقه انتخاب شدند. با توجه به اهمیت 
و جایگاه تشــریفات طراحی برای این جایگاه و ساخت یک 
الِمان بسیار حائز اهمیت اســت .به گزارش قدس آنلاین ؛ وی 
در خصوص تعداد مسافران استفاده کننده از جایگاه تشریفات 
فرودگاه امام خمینی گفت: در حال حاضر تعداد مسافران با توجه 
به تشدید تحریم های صنعت هوانوردی از روزانه ۱۵۰۰ مسافر به 
روزانه ۱۰۰ نفر کاهش یافته و ما امیدواریم هرچه سریع تر بتوانیم 
شاهد افزایش تعداد مســافران در این بخش باشیم. کشورهای 
عراق، امارت و استانبول بیشترین مسیرهای پروازهای خارجی 

ما هستند.

تنش برنج در استان های جنوبی!تنش برنج در استان های جنوبی!

گروه اقتصادی // با نامه مهــم رئیس مجلس به رئیس جمهور درباره 
لغو برخی قوانین منســوخ حوزه روابط کار، زمزمه ها درباره لغو عدم 
شــمولیت قانون کار برای کارگاه های کوچک پنج نفره و کمتر مطرح 

شده است. 
 به اســتناد قانون »معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرمایان کارگاه های تا سقف 
پنــج نفر« و به دلیل ســاماندهی وضعیــت بیمه کارگــران کارگاه های کوچک، 
کارفرمایــان این کارگاه ها از پرداخت حق بیمه معاف هســتند اما ظاهرا برخی از 
این کارگاه ها به دلایلی که بخش عمده آن هراس از شناســایی و پرداخت مالیات 
عنوان می شــود، کارگران خــود را بیمه نمی کنند. این کارگاه های ناشــناخته که 
 اصطلاحاً به کارگاه های زیر زمینی معروف هســتند به دلیل ضعف نظارتی تاکنون 

شناسایی نشده اند.
هر چند معیار دقیقی از تعریف  کارگاه ها وجود ندارد اما معمولا واحدهای با کمتر 
از ۱۰نفر کارگر »کوچک«، واحدهای ۵۰تا ۱۰۰نفر کارگر »متوسط« و واحدهای 
بالای ۱۰۰نفر کارگر در دســته بندی بنگاه های بزرگ قرار می گیرند که بر اساس 
اظهارات مسئولان، کارگاه های کوچک بخش عمده ای از کل کارگاه های کشور را 
شامل می شوند به طوریکه در جلسات خصوصی تعیین مزد سالانه، مسئولان دولتی 

معمولا عنوان می کنند حدود ۷۰درصد از کارگاه های کشور زیر ۱۰نفر هستند.
در عین حال طبق قانونی که در سال ۱۳۶۲تحت عنوان »قانون معافیت از پرداخت 

ســهم بیمه کارفرمایانی که حداکثر ۵نفر کارگر دارند« مورد تصویب قرار گرفت و 
همچنان جاری است، مقرر شــد از آغاز همان سال، کارفرمایان تمام کارگاه های 
تولیدی و صنعتی و فنی تا میزان ۵نفر، از پرداخت حق بیمه ســهم کارفرما معاف 
شــوند و دولت نیز مکلف بود هزینه مورد نیاز برای پرداخت حق بیمه کارفرمایان 

این کارگاه ها را در بودجه های سنواتی منظور و پیش بینی کند.
اما با وجود مشــوق بیمه ای دولت بــرای کارفرمایان کارگاه های زیر پنج نفر، اما 
بخش قابل توجهی از این کارگاه ها با سوء استفاده از ضعف نظارتی وزارت کار، از 

بیمه کارگران خود شانه خالی می کنند.
عدم شمول قانون کار برای کارگاه های زیر پنج نفر لغو می شود؟

حالا با دســتور  و نامــه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس دوازدهم به مســعود 
پزشکیان ،رئیس دولت چهاردهم، بیش از ۷۸مورد از قوانین منسوخ حوزه روابط 

کار و تامین اجتماعی برای لغو ابلاغ شد.
با نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور درباره لغو برخی قوانین منسوخ حوزه روابط 
کار، زمزمه ها درباره لغو عدم شمولیت قانون کار برای کارگاه های کوچک پنج نفره 

و کوچک تر مطرح شده است.
طبق این نامه، ۷۸مورد از قوانین منســوخ حوزه روابط کار و تامین اجتماعی که 
اغلب آن ها متعلق به پیش از انقلاب اســت، با ابلاغ رئیس مجلس لغو و غیرقابل 

استناد در مراجع رسیدگی خواهد بود.
در میان همه این قوانین، مهمترین بند مربوط به قانون مصوب سال ۱۳۷۸مبنی بر 
عدم شــمول قانون کار برای کارگاه های پنج نفره و کمتر است. براساس این قانون 
مصوب اسفندماه سال ۱۳۷۸، به منظور حمایت از کسب و کارها و رفع موانع تولید، 
»کارگاه ها و مشاغل دارای پنج نفر کارگر و کمتر از شمول قانون کار تا پایان برنامه 

سوم توسعه از شمول قانون کار معاف می باشند.«
در تبصره اول و دوم این قانون می خوانیم: »۱ – هر یک از کارگران و کارفرمایان 
نســبت به پرداخت حق بیمه کارگری مخیرند، با توافق همدیگر اقدام نمایند. ۲ – 
این ماده واحده شــامل کارگاه هایی می شــود که پس از تصویب این قانون ایجاد 

می شوند.«
پس از تصویــب این قانون بســیاری از کارگاه های کوچک و خرد کشــور که 
شامل بسیاری از خیاطی ها، کســب و کارهای خرد شهری، آشپزخانه ها و اغذیه 
فروشی های کوچک، تراشکاری ها و ریخته گری ها، کسبه بازار و صنایع بسیار خرد، 
از شــمول قانون کار خارج شده بودند. به این ترتیب بسیاری از تعهدات مربوط به 
قانون کار و تامین اجتماعی شــامل بیمه کارگران، حداقل دستمزد، مرخصی ها و 
مزایا، قراردادها و پیمان ها و ایمنی و… مشمول کارگران این کسب و کارها نبود.

با وجود اینکه در این قانون تصریح شده بود که مدت زمان اجرای این قانون تنها 
تا ســال ۱۳۸۴)پایان برنامه ســوم( اعتبار دارد، اما به شکل نانوشته و غیررسمی 
قانــون کار تا هم اکنون درباره کارگاه های کوچک و بیمه و مزد و مزایای نیروهای 
آنان اجرا نمی شــد. شــکایت بســیاری از نیروهای این کارگاه ها در ادارات کار 
 معمولًا با صلح و ســازش حل و فصل شــده و معمــولًا پرونده ها به نفع کارفرما 

بسته می شد.
بــا توجه به نامه محمدباقر قالیباف خطاب به رئیس جمهور که در آن به صراحت 
آمده اســت: »احکام قانونی مذکور در پیوست، منســوخ اعلام می گردد«، به نظر 
می رسد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی براساس این ابلاغیه ملزم است تمامی 
قوانین مسنوخ اعلام شده از جمله موضوع  عدم شمول کارگاه های پنج نفره و کمتر 

را لغو کند.

 کارگاه های ۵ نفره و کمتر هم مشمول
 قانون کار می شوند؟ 
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اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد
 »بی ثباتی مدیریتی« بلای جان 

آموزش و پرورش 
  گــروه اجتماعــی // وزیر آموزش و پــرورش گفت: 
اساســی ترین مشــکل آموزش و پــرورش، »معماری و 
برنامه درســی نظام تعلیم و تربیت« است و همه مولفه های 
موثر در ایــن نظام حول محور برنامه درســی می چرخد.  
علیرضا کاظمی که در جلســه »برنامه درس ملی و هوش 
مصنوعی« ســخن می گفت، اضافه کرد: برنامه درسی ملی، 
ریــل اصلی نظــام تعلیم و تربیت اســت و کمیت، کیفیت، 
میــزان، مکان و همه ابعاد مؤلفه هــای مؤثر در این نظام را 
مشــخص می کند.وی، یکی دیگر از چالش های آموزش و 
پرورش را »کوچک انگاری« آن خواند و گفت: آموزش و 
پرورش، نظام اثرگذار، بزرگ، مولد سرمایه نیروی انسانی و 
زیرساخت توسعه کشور است، باید در اولویت قرار گیرد و 
مسائل آن به خوبی دیده شود.کاظمی تاکید کرد: اگر این نظام 
با کوچک انگاری مواجه شــود، مسائل آن حل نمی شود، با 
انباشت انواع مسائل روز و کلاف سردرگم مواجه خواهد شد 
که برخی از آن ها بدون راه حل خواهد ماند.وی، یکی دیگر 
از چالش های موجود را ساده انگاری خواند و گفت: برخی 
تصور می کنند که هــر فردی می تواند آموزش و پرورش را 
بچرخاند، درحالیکه این نظام واقعاً پیچیده، گسترده، متنوع، 
متکثر و ظریف و مدیریت آن کار بســیار دشــواری است.

وزیر آمــوزش و پرورش افزود: ما معلمان فرهیخته زیادی 
داریم که باید زمینه رشــد و شکوفایی آن ها در میدان های 
تصمیم سازی و تصمیم گیری فراهم شود.کاظمی، یکی دیگر 
از چالش هــا را »بی ثباتی مدیریتی« دانســت و افزود: این 
موضوع بلای جان آموزش و پرورش اســت که باید برای 
رفع آن تدابیری گرفته شود.وی، یکی از سیاست های کلان 
آموزش و پرورش در دولت چهاردهم را ارتقای نظام تعلیم 
و تربیت اعلام کرد و گفت: یک نقشه راه در این زمینه داریم 
که نخستین مرحله آن محقق شد و رئیس جمهور نیز با نگاه 
عمیقی که دارد آموزش و بهداشــت را اولویت دولت خود 
قرار داد.کاظمی با اشــاره به تشکیل شورای عالی آموزش 
و پــرورش با حضــور رئیس جمهور، افــزود: تلاش های 
 زیادی نیز بــرای پرداخت مطالبات نیروهای بازنشســته

 صورت گرفته است.

دانستنی های حقوقی

  شخصی که محکوم به پرداخت دیه شده است
 اگر قبل از پرداخت فوت کند، حکم چگونه خواهد بود؟ 

 مطابق ماده_۵۳۵_قانون_آئین_دادرســی_کیفری هر گاه کســی که محکوم به پرداخت دیه شده
 است فوت کند، قاضی اجرای احکام در صورت تقاضای محکوم له)یعنی کسی که به نفع او

 حکم دیه صادر شده است( مطابق مقررات مربوطه، دیه را از ماترک شخص محکوم علیه
 که فوت شده استیفاء می کند. )یعنی مطالبه می کند(.

خبر

جدول

افقی:
۱-از حبوبات-دریاچه ای در قزاقستان-وضعیت گوارشی

۲-حاکم- نوعی سس سالاد
۳-حرکتی در ژیمناستیک-جدید-با شدت و فوریت

۴-از مرکبات-شادی وسر زندگی-سال آذری
۵-ردیف-افسار و یراق زرین اسب-نوعی واشر لاستیکی

۶-سرایت بیماری-شهرستانی در استان گلستان-گشاده
۷-روزگار-جایگاه مرشد در زورخانه-میعادگاه حافظ

۸-شکوه و جلال-وسایل-مقتل سید ابن طاووس
۹-لوس و ننر-شهری در استان کرمان-پدران

۱۰-سخن بی پرده-رجعت-فلسفه سهروردی 
۱۱-پیر و مسن-مثل و مانند-شهر مدفن دهخدا

۱۲-گهواره-بادها-معادل فارسی پلاسما
۱۳-خداشناس-خواب خوش-از ایالات آمریکا
۱۴-ریاکاری-از ریسمان سیاه و سفید می ترسد

۱۵-شانه به سر-مقروض است-برکت سفره

عمودی:
۱-بخشودن-از شدت خنده بی حال شدن-تارمی      ۲-مجموعه داستان کوتاهی از محمود کیانوش،شاعر نویسنده معاصر     ۳-زن گندمگون- دم حجله 
باید کشت-سرگردان    ۴-موزه ای در پاریس-کاهل-برنامه تلویزیونی عادل فردوسی پور     ۵-ریشه-شجاع-غیر قابل دیدن        ۶-امیدواری-قطع 

طریق-تیر پیکاندار      ۷-واحد پول بلغارستان-دچار تردید-قسمت کم عمق رودخانه     ۸-ذخیره کننده الکتریسیته ساکن-تعلیم-اطراف شهر
۹-دهمین خلیفه اموی –قوای نظامی یک کشور-گاو یالدار تبت     ۱۰-حس بویایی-آویزان کردن-پایتخت سلسله سامانیان    ۱۱-ناچاری-سکوی 

شیرجه-شعله آتش    ۱۲-فرمانده-سردار-گوشه ای در دستگاه شور     ۱۳-نیزه دو شاخه کوچک قدیمی-فصل اول-رسم و سنت
۱۴-کشوری در قاره امریکای مرکزی و در مشرق دریای کارائیب    ۱۵-فراوان،بسیار-به طور ناگهانی و بدون پیش بینی-فلز قرآنی
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گزارش اختصاصی // شــیر منبع غنی کلســیم و برای 
ســلامت اســتخوان ها مفید است. کلســیم یک ماده  
معدنی اســت که برای داشتن اســتخوان ها و دندان های 
ســالم ضروری است. شــیر گاو اغلب با ویتامین D غنی 
می شــود که آن نیز برای سلامت اســتخوان مفید است. 
 کلســیم و ویتامین D به پیشــگیری از پوکی استخوان 

کمک می کنند.
ارزش غذایی شــیر بــه محتویات چربــی آن و اینکه آیا 
تولیدکننده محصول خود را با مواد دیگر غنی ســازی کرده 

است یا خیر، بستگی دارد.
شــیر را به عنوان یک غذای کامل می شناســند که حاوی 
۱۸ ماده از ۲۲ ماده ضروری برای بدن انســان است. شیر 
نســبت به هر غذای دیگری در رژیم غذایی روزمره ما در 
هر کالری مقدار بیشــتری کلسیوم، منیزیوم، فسفر، پتاسیم، 
زینــک و پروتیین دارد. شــیر خام می توانــد باکتری های 
مضــر و ســایر میکروب هــا را حمل و به انســان منتقل 
کند که ممکن اســت شما را بســیار بیمار کند و یا بکشد. 
درحالی کــه می توانــد بیماری های غذایــی از غذا های 
 مختلفی دریافت کرد، اما شــیر خــام یکی از پر خطرترین

 محصولات است.
لذا ضروري اســت این ماده غذایی پرمصــرف با رعایت 
کامــل بهداشــتی در اختیار مــردم قرار گیــرد. از همین 
رو، اداره کل دامپزشــکی اســتان هرمزگان بــا همراهی 
دســتگاه های متولی، اقدام به بازدیدهای مستمر در سطح 
شــهر بندرعباس کرده و طی بازدیــد میدانی خبرنگار ما، 
 شــهروندان بندرعباس از این اقدام شایســته دســتگاه ها، 

تشکر کرده اند.
   در هرمــزگان، هیچ گونــه دامــداری یــا دام 

گاومیشی فعالیت ندارد
سیدمحمدامین حسینی در گفتگو با خبرنگار ما درخصوص 
عرضه شیر و یا بســتنی گاومیش که طرفداران زیادی در 
اســتان هرمزگان دارد، گفت: در استان هرمزگان، هیچ گونه 
دامداری یا دام گاومیشی فعالیت ندارد و حتی در استان های 

همجوار نیز چنین فعالیتی صورت نمی گیرد.
وی در ادامه افزود: ســازمان دامپزشــکی و یا ادارات کل 
دامپزشکی، برای شیری که تحت عنوان شیر گاومیش وارد 
استان هرمزگان می شود هیچ گونه مجوزی و گواهی بهداشتی  
صادر نکرده است.معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان 
هرمــزگان تاکید کرد: از آنجایی که صنف بستنی فروشــی 
زیرنظر ســازمان دامپزشــکی فعالیت ندارند، عرضه شیر 
گاومیش حتما باید از سوی دستگاه های متولی پیگیری شود 

که فرآورده اولیه از کجا تهیه می شود.
حسینی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا مراکزی که 

نسبت به فروش شــیر خام در بندرعباس اقدام می کنند از 
جمله مراکز لبنیاتی ســنتی، مجوز بهداشــتی دارند، گفت: 
سازمان دامپزشکی، متولی بهداشت و سلامت فرآورده های 

خام دامی است.
وی در ادامــه افــزود: نتایــج حاصلــه از ارزشــیابی و 
ارزیابــی که ســالانه بــر روی شــیر خام موجــود در 
مراکز ســنتی انجام شــده و می  شــود، حاکــی از اینه که 
مخاطــرات زیادی در شــیر خــام عرضه شــده از این 
 مراکــز وجود دارد و بار میکروبی شــیر خام در این مراکز

 به شدت بالاست.
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان همچنین 
تصریح کرد: طبق ارزیابی صورت گرفته در این مراکز فعال 
در اســتان هرمزگان، تعداد بالایی از مراکز اقدام به عرضه 
شیر خام داشــتند که شیر خام این مراکز، غیر قابل مصرف 
شناخته شد و تنها در سه مرکز، شیر خام با درجه کیفیت ۳ 

در استان عرضه می شد
.حسینی، عرضه شیر خام در مراکز لبنیات سنتی را ممنوع 
اعلام کرد و گفت: در مجموع، ۴۰ مرکز لبنیات ســنتی در 
استان هرمزگان فعالیت دارند که صرفاً ۴ مرکز، از دستگاه های 

متولی همچون ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان و 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان مجوز دریافت کرده اند و 
سایر مراکز به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند و شیر خام را 
عرضه می دارند.وی تشریح کرد: اداره کل دامپزشکی استان 
هرمزگان صرفاً بر روی موضوع شیر خام می تواند نظر بدهد 
که عرضه این محصول در مراکز عرضه لبنیات سنتی در سطح 
شــهر بندرعباس ممنوع می باشد. یادآوری کنم که موضوع 
 اعطای مجوز به مراکز عرضه لبنیات سنتی مربوط به دو نهاد 

یادشده می باشد .
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در پاسخ 
به ســوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه علی رغم اینکه عرضه 
شیر خام برای سلامت شــهروندان مضر است، چرا جلوی 
فعالیت این مراکز گرفته نمی شــود، نیــز گفت: با توجه به 
گزارشات ارائه شده به دستگاه های متولی و قضایی هرمزگان 
و همچنین جلسات برگزار شده در محل استانداری، مصوب 
شد جلوی فعالیت مراکز غیرمجاز گرفته شود که در همین 
راستا، طی هفته گذشته ۳۰ بازدید به صورت مشترک توسط 
اداره کل دامپزشکی اســتان هرمزگان، تعزیرات حکومتی، 

مرکز بهداشت و سازمان جهاد کشاورزی استان انجام شد.

حســینی ادامه داد: در این بازدیدها، ۴۰۰ کیلوگرم شــیر 
خــام در مراکز عرضه لبنیــات غیرمجاز جمــع آوری و 
معدوم سازی شــد و همچنین برای مراکز عرضه کننده شیر 
 خام، پرونده تخلف به ســازمان تعزیرات حکومتی ارسال 

شده است.
وی ســپس در خصوص چگونگی حمل شیر خام افزود: 
حمل شــیر خام فقــط باید به کارخانجات شــیر صورت 
گیرد، بدیــن صورت که مراکز جمع آوری شــیر خام، این 
محصــول تولیدشــده را به صــورت کاملا بهداشــتی، از 
ســطح دامداری ها به کارخانجات شــیر حمــل می کنند. 
زیــرا در مراکز غیر مجاز شــیر به صورت غیر بهداشــتی 
 حمل می شــود و متاســفانه بار میکروبی شیر خام، خیلی

 بالا می رود.
معاون ســلامت اداره کل دامپزشــکی اســتان هرمزگان 
در ادامــه بیان کــرد: مراکزی که بــرای تولید محصولات 
خود به شــیر خام نیــاز دارند باید از کارخانجات شــیر 
 خــام و مراکز مجــاز عرضه لبنیــات، ایــن محصول را

 دریافت کنند.
   هشدار ســازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
استان به برخورد قانونی با متخلفینی که سلامتی 

شهروندان را به خطر می اندازند
 سرهنگ مهدی بشارتی در تشریح این خبر اظهار کرد: در 
پی انجام کار اطلاعاتی مبنی بر اینکه در یک واحد فروش 
محصولات لبنی سنتی در بندرعباس، فرآورده های لبنیاتی 
تاریخ گذشته و فاسد نگهداری می شود، موضوع در دستور 
کار اداره نظارت بر اماکن عمومی سازمان اطلاعات استان 

قرار گرفت.
وی افــزود: مأمــوران این یــگان ضمــن هماهنگی با 
دســتگاه قضائی بــا ایجاد تیمــی مجرب و بــا حضور 
نماینــده تعزیرات حکومتی و کارشــناس دامپزشــکی به 
محل مــورد نظر اعزام و در بازرســی از این واحد صنفی 
 ۷۰۰ لیتر شــیرخام غیــر قابل مصرف و غیربهداشــتی را 

کشف کردند.
این مســئول انتظامی در ادامه افزود: شیرهای فاسد کشف 
شــده به دســتور مقام قضائی معدوم و فروشنده با تشکیل 

پرونده قضائی به دستگاه قضائی معرفی شد.
سرهنگ بشارتی در پایان، ضمن هشدار به برخورد قانونی 
با متخلفینی که سلامتی شــهروندان را به خطر می اندازند، 
از شهروندان درخواســت نمود هرگونه موارد مشکوک را 
بلافاصله از طریق تلفــن ۱۱۰ به مرکز فوریت های پلیس 

اطلاع دهند.
گفتني اســت، طبق پیگیری های خبرنگار ما، چندین مراکز 
عرضه لبنیات ســنتی کــه قبلا اقدام به عرضه شــیر خام 
می کردند، اکنون فعالیت خود را متوقف کرده و ادامه فعالیت 
را منوط به دریافت مجوز از ســوی اداره کل دامپزشــکی 

استان هرمزگان کردند.

گروه اجتماعی // معاون فنــی و امور بیمه ای صندوق 
بازنشستگی کشــوری اعلام کرد که از این پس حقوق 
بازنشستگان تا پایان سال با اعمال رقم ناشی از ۴۰ درصد 

اجرای متناسب سازی در سال ۱۴۰۳ واریز خواهد شد. 
 رضا فیضی نژاد، در این باره اظهار کرد: در راستای 
اجرای ماده ۴ آئین نامه اجرایی متناسب ســازی، 
سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه از مرداد مکلف شــدند تــا با همکاری 
دستگاه های اجرایی، جداول متناسب سازی را تهیه 
و امتیازات آن را نهایی کرده و با اعمال ضریبِ سالِ 
بازنشستگی جداول را به صندوق های بازنشستگی 
منتقل کنند. پس از ارائه این جداول به صندوق های 
بازنشستگی، صندوق ها باید اقدام به صدور احکام 

متناسب سازی می کردند.
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشوری تصریح کرد: در همین راستا، سازمان امور 
اداری و اســتخدامی طی هماهنگی با دستگاه های 
اجرایی و اطلاعات مربوط به ســامانه سینا، فایل 
اطلاعات شــاغلان را دریافت کرده و آن ها را در 
گروهای ۲۰گانه قــرار داد و میانگین هر گروه را 
با اعمال ضریب حق شغل، حق شاغل، فوق العاده 
شغل، ایثارگری، سختی کار و... گرفت و به امتیازی 
بــرای میانگین یک گروه رســید. پس از آن، ۹۰ 
درصد حقوق متناظرِ بازنشسته گروه همان دستگاه 
در نظر گرفته شد تا مطابق آن، در سال ۱۴۰۳، بر 
اساس حقوق شاغل همطراز، ۴۰ درصد از آن برای 

بازنشسته اعمال شود.
بنابر اظهــارات فیضی نژاد در نهایت عصر روز ۳۰ 
مهر، جداول متناسب ســازی توسط سازمان امور 
اداری و استخدامی و ســازمان برنامه و بودجه به 

صندوق بازنشستگی ارائه شد.
وی ادامه داد: براین اســاس، صندوق بازنشستگی 
با اســتفاده از ظرفیت کارشناســان معاونت فنی، 
احکام اصلاحی بازنشســتگان را در کمتر از ۱۲ 
ســاعت صادر کرد و به طــور همزمان نیز حقوق 
مهر بازنشســتگان همــراه با مابه التفاوت ناشــی 
از متناسب ســازی پرداخت شــد. بــه عبارتی از 
این پس، حقوق بازنشســتگان کشــوری تا پایان 
ســال با اعمال رقم ناشــی از ۴۰ درصد اجرای 
واریز بازنشســتگان  به حساب   متناسب ســازی 

 خواهد شد.
اما از آنجایی که رقم ناشــی از اعمال ۴۰ درصد 
متناسب سازی مستمری برای برخی از بازنشستگان 
به کمتر از یک میلیون تومان رســیده است، معاون 
فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی کشوری 
توضیح داد که باتوجه به اینکه صندوق بازنشستگی 
در تصویب نامــه مکلف شــده تا مبلغ ناشــی از 
متناسب سازی را عینا به صورت جداگانه در احکام 
اصلاحی درج کند، از همیــن رو این مبلغ واقعی 
ناشــی از اعمال متناسب سازی در حکم آن ها قید 
شود و مابه التفاوت آن تا سقف یک میلیون تومان 
در فیش منعکس و پرداخت می شود، از همین رو، 
برای آن دســته از افرادی که رقم ناشی از اعمال 
متناسب سازی آن ها به کمتر از یک میلیون تومان 
می رسد، تا پایان سال یک میلیون تومان به صورت 
مســتمر برای آن ها به عنوان حداقل مبلغ ناشی از 
اعمال متناسب ســازی براساس تصویب نامه هیئت 

دولت، پرداخت خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: به طور مثال ممکن اســت برای 
یک بازنشســته رقم ناشــی از اعمال ۴۰ درصد 

متناسب ســازی براساس گروه و شــرایط شاغل 
همطراز او، به کمتر از یک میلیون تومان برســد، 
عین مبلغ اســتحقاقی متناسب ســازی در حکم 
اصلاحی بازنشســتگی او اعمال شده و مابقی آن 
 تا ســقف یک میلیون تومان در فیــش او اعمال

 می شود.
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشوری با اشــاره به اینکه در حال حاضر احکام 
اصلاحی برای یک میلیون و ۶۳۲ هزار بازنشسته 
کشــوری صادر شده اســت، گفت: البته سازمان 
امور اداری و اســتخدامی هنوز جداول تعدادی از 
دستگاه ها مانند شــرکت مخابرات، هیات علمی و 
دانشــگاه ها را که دارای جداول خاصی هستند و 
مجموع بازنشســتگان در این دســتگاه ها به کمتر 
از ۷۰ هــزار نفر می رســد را تهیــه و به صندوق 
بازنشستگی کشــوری ارائه نکرده است؛ به محض 
ارائــه این جداول، بــرای این تعــداد نیز احکام 
اصلاحی ناشی از متناسب سازی صادر خواهد شد.
فیضی نژاد در پاسخ به این پرسش که با اعمال ۴۰ 
درصد ناشــی از متناسب ســازی به طور میانگین 
چقدر به حقوق بازنشستگان کشوری افزوده خواهد 
شد؟ بیان کرد: پیش بینی می شود که به طور میانگین 
۲ میلیون تومان به حقوق بازنشستگان اضافه شده 

باشد.
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشــوری در پاســخ به این پرســش کــه مبلغ 
مابه التفاوت ناشــی از اجرای قانون مذکور طی ۶ 
ماه گذشته چه زمانی به حساب بازنشستگان واریز 
می شود؟ نیز گفت: باتوجه به اینکه تاکنون برای ۶ 
ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳، به صورت علی الحساب ۶ 
میلیون تومان به حساب هر بازنشسته پرداخت شده 
است، مابه التفاوت این مبلغ براساس اعلام سازمان 
برنامه و بودجه تا پایان آبان  پرداخت خواهد شد./ 
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المیادین: المیادین: 
اسرائیل در هدف قرار دادن پایگاه های نظامی 

اطراف تهران شکست خورد
  گروه حوادث // رسانه عربی از شکست رژیم صهیونیستی 
در هدف قرار دادن پایگاه های نظامی در استان تهران خبر داد. به 
گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزگری های خود 
در منطقه، بامداد شنبه سعی داشت پایگاه هایی نظامی در استان 
تهران را هدف قرار دهد که شکســت خورد.شبکه المیادین به 
نقل از منابع آگاه خبر داد پدافند هوایی ایران پهپادهای اسرائیلی 
را که قصد داشــتند پایگاه های نظامی در شرق استان تهران را 
 هدف قرار دهند، سرنگون کرد. منابع آگاه همچنین گفته تلاش 
رژیم صهیونیســتی برای هدف قرار دادن پایگاه های پدافندی 
در اســتان تهران با شکست مواجه شده است. این منابع اعلام 
کرده اند تمام اهداف متخاصم در حومه تهران ساقط شده اند.منابع 
آگاه گفته اند برای ســاقط کردن اهداف متخاصم از سامانه های 
پدافندی برد متوســط استفاده شده است.خبرنگار المیادین در 
تهران هم خبر داده تجاوز نظامی محدود رژیم صهیونیســتی با 
شکست مواجه شده و پدافند هوایی ایران با موفقیت این حمله 
را دفع کرده اســت.خبرنگار المیادین همچنین خبر داده هیچ 
انفجاری در شیراز صورت نگرفته و این شهر در ساعات گذشته 

شاهد هیچ حادثه ای نبوده است.

بازداشت قاتل متواری در جاسک
  گروه حوادث// دادســتان عمومی و انقلاب جاســک از 
بازداشــت قاتل اصلی که در درگیری روستای گاوبندی منجر 
به قتل یکی از شهروندان شده بود، خبر داد.به گزارش فارس ؛ 
محمدجواد پارسانیا اعلام کرد: پس از اطلاع از وقوع درگیری 
بین افرادی در روستای گاوبندی شهرستان جاسک و مجروح 
شدن احدی از شــهروندان،پرونده قضایی تشکیل و در جهت 
یافتن ضارب،دستورات قضایی صادر و با تلاش مامورین،محل 
اختفای ضارب اصلی در یکی از اســتان های مرزی کشــور 
شناسایی شد و  اقدامات انجام شده منجر به این شد تا ضارب، 
خود را به مامورین معرفی کند.پارسانیا اعلام کرد: قاتل هم اکنون 
در جهت سیر مراحل قانونی در اختیار مامورین می باشد و به 
این موضوع وفق مقررات رسیدگی خواهد شد. طبق اعلام منابع 
محلی ظاهراً در یک درگیری مسلحانه قاتل به قصد انتقام گرفتن 
اقدام به شلیک کور به یک خودرو می نماید که این تیراندازی در 

نهایت موجب مرگ یک جوان بیگناه می شود .

برخورد با موتورسواران متخلف در »حاجي آباد«

  
  گروه حوادث // فرماندهي انتظامي شهرستان »حاجي آباد« 
در واکنــش بــه نارضایتي هــاي روزافزون شــهروندان از 
مزاحمت هاي ناشــي از رفتارهاي غیر متعارف موتورسواران، 
از اجراي طرح برخورد با موتورســواران متخلف در راستاي 
ارتقاي امنیت اجتماعي و کاهش این تخلفات در این شهرستان 
خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ »علي اکبر نظري«  
در گفتگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس در تشــریح این خبر 
اظهار داشت : طي ماه هاي اخیر، افزایش مزاحمت هاي ناشي از 
موتورسواران متخلف در شهرستان حاجي آباد نگراني هاي جدي 
را در میان شهروندان به وجود آورده است.  این رفتارها، شامل 
ســرعت هاي غیرمجاز، حرکات مارپیچ ، عدم رعایت قوانین 
راهنمایي و رانندگي منجر بــه بروز حوادث ناگوار رانندگي ، 
تغییر در اگزوز موتورسیکلت و ایجاد صداهاي ناهنجار ،ایجاد 
مزاحمت براي دانش آموزان مي باشــد که احساس نا امني را 
در شــهروندان  گسترش داده است. فرمانده انتظامي شهرستان 
حاجي آباد با اشــاره به این مشکلات گفت : شهروندان به حق 
از مزاحمت هاي موتورســواران ابــراز نارضایتي نموده اند که  
ما به عنوان ســازمان انتظامي موظفیم که به این نارضایتي ها 
پاســخ دهیم و امنیت جامعه را تضمیــن کنیم.وي افزود: »در 
طرح ارتقاي امنیت اجتماعي هــدف ما نه تنها برخورد قاطع 
با تخلفــات، بلکه افزایش آگاهي و فرهنگ ســازي در میان 
موتورسواران اســت بنابراین  قبل از اجراي طرح کارشناسان 
آموزش همگاني این فرماندهي با حضور در مدارس و مساجد 
و محلات نســبت به آموزش به شــهروندان اقــدام  کردند و 
ســپس تیمي مجرب از مأموران انتظامي و راهور با اســتقرار 
در نقاط مختلف شــهر حاجي آباد نسبت به برخورد و توقیف 
موتورســیکلت هاي متخلف و انتقال آنها به پارکینگ  اقدام 
کردند . سرهنگ نظري در پایان بر لزوم همکاري شهروندان با 
پلیس تأکید کرد و گفت شهروندان مي توانند با ارائه گزارشات 
تخلفات و موارد مشــکوک به مرکز فوریتهاي پلیس ۱۱۰ ، ما 
را در اجراي این طرح یاري دهند .  در پایان، فرمانده انتظامي 
شهرستان حاجي آباد  با تأکید بر عزم جدي پلیس در برخورد 
با متخلفان گفت: ما به هیچ عنوان با تخلفات مماشات نخواهیم 
کرد و با متخلفاني که آرامش مردم را مختل مي کنند، به شدت 
برخورد خواهیم کردو تلاش خواهیم کرد فضاي امن  و آرام  را 

براي شهرندان فراهم نماییم. 

حوادث

خبر

خبـر

گروه حوادث// فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از 
توقیف 27۳ دســتگاه خودروي شوتي حامل سوخت 
قاچاق و دستگیري27۳ نفر قاچاقچي و اخلاگر اقتصادي 

در اجراي طرح مقابله با سوخت خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ، سردار »علي اکبر جاویدان« در 
تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامي استان هرمزگان 
در اجراي طرح سراسري مقابله با قاچاق سوخت در مناطق 
آلوده و محلات، محورهاي مواصلاتي ایســت و بازرسي و 
در حوزه اســتحفاظي کوپ ها، با هدف ارتقاء امنیت عمومي 
و اجتماعي، طرح برخورد با خودروهاي شــوتي را به مدت 
یک هفته در سطح اســتان اجرا، که در این عملیات ضربتي 
۲۷۳ دســتگاه خودروي سواري شــوتي توقیف شد.  وي 

بیان داشــت: مأموران انتظامي استان ضمن هماهنگي با مقام 
قضائي در بازرسي از خودروهاي توقیفي، مقدار ۲۰۰هزار لیتر 

 سوخت قاچاق از نوع بنزین و گازوئیل خارج از شبکه توزیع
 فرآورده هاي نفتي کشف و ضبط کردند.

   این مقام ارشــد انتظامي تصریح کرد: مأموران در این رابطه 
ضمن توقیف ۲۷۳ دســتگاه خودرو،  ۲۷۳ متهم و اخلالگر 
اقتصادي را نیز دســتگیرکردند که متهمان دستگیر شده پس 
از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي 

معرفي شدند. 
   فرمانده انتظامي استان هرمزگان با تاکید بر برخورد قاطعانه 
ماموران انتظامي با قاچاق ســرمایه هاي ملي با اشــاره به 
 اینکه پدیده قاچاق باعث وارد شــدن ضربه به اقتصاد کشور 
مي شــود از شهروندان خواست اخبار و اطلاعات خود را در 

این خصوص با تماس ۱۱۰ در اختیار پلیس قرار دهند. 

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000348266 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002027825.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب 
امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 81 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000644323 مورخه 1403/03/09مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207122/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نرخ جدید جرایم رانندگی

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000852334 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002027038.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب 
امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 59 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001602542 مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207125/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000348165 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002027768.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب 
امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 79 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000643456 مورخه 1403/03/09مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207114/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

توقیف توقیف 273273خودروي شوتي حامل سوخت در هرمزگان  خودروي شوتي حامل سوخت در هرمزگان  

گروه حوادث // رئیس پلیــس راهور تهران بزرگ گفت: 
نصب چراغ های LED نیازمند مجوز رســمی است و هر 
کسی نمی تواند بدون مجوز اقدام به نصب این چراغ ها کند. 
   در خطوط ویژه، علاوه بر اتوبوس های BRT،  خودروهای 
امدادی مانند ماشــین های آتش نشــانی، آمبولانس ها و 
خودروهــای پلیس که چراغ گــردان، علامت و رنگ های 
مشخص دارند، مجاز به تردد هستند و سایر خودروها اجازه 
تردد از این مسیرها را ندارند. سردار سید ابوالفضل موسوی پور 

در گفت وگو با ایسنا گفت: نصب چراغ LED در خودروها، 
نیازمند مجوز از مراکز رسمی است و هر کسی نمی تواند اقدام 
بــه نصب این چراغ ها در جلوی خــودروی خود کند. وی 
افزود: معمولا خودروهایی که از قبل مجاز شده اند که از خط 
 ویژه عبور کنند؛ به آنها مجوز نصب چراغ ال ای دی نیز داده 
می شود تا ماموران پلیس بتوانند آن ها را از سایر خودروهای 
شخصی تشخیص داده و اجازه ورود آنها به خط ویژه صادر 
 شــود.رئیس پلیس راهور تهران بزرگ تاکید کرد که نصب 

 BRT و عبور از خط ویژه اتوبوس های LED چــراغ های
تنها برای افرادی امکان دارد که از قبل مجوز این اقدامات را 
گرفته باشند.به گزارش ایسنا، موسوی پور گفت: نصب بدون 
مجوز چراغ هایLED  در مقابل خودروها تخلف محسوب 
شده و جریمه درپی دارد و ما نیز ابلاغ کرده ایم تا هر خودرویی 
که بدون مجوز از این ها اســتفاده کند از سوی همکاران ما 
اعمال قانون و جمع آوری شــود و اگر در خطوط ویژه تردد 

کند، نسبت به توقیف خودرو نیز اقدام خواهد شد.

نصب چراغ های LED نیازمند مجوز رسمی پلیس است

   

گروه حوادث // فرمانده مرزبانی هرمزگان 
از توقیــف یک فروند شــناور حامل 
۴۸۳ هــزار و 7۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق 
و  میناب  آبهای شهرستان  محدوده  در 

بوموسی این استان خبر داد. 
   سردار بهادر اسماعیلی در تشریح جزئیات 
این عملیات اظهار کرد: در راستای مبارزه 
جدی و مســتمر با قاچاقچیان سوخت، 
میناب و  پایگاه هــای دریابانی  مرزبانان 
بوموســی با هدایت اطلاعاتی و عملیاتی 
مطلع شدند مخلان اقتصادی قصد بارگیری 
و خروج مقادیر بالایی سوخت را به وسیله 
شناورهای سوختی از سواحل خلیج فارس 
به مرزهای دریایی کشور را دارند.وی ادامه 

داد: مرزبانــان غیور پایگاه های دریابانی 
شهرســتان های یادشــده هنگام پایش 
نوار مرزی و گشــت زنی در سطح حوزه 
استحفاظی، به چندین فروند شناور حامل 
ســوخت قاچاق که به وسیله مشک های 
بزرگ ماری شکل حمل می شد، برخورد 
کردند.فرمانده مرزبانی استان هرمزگان با 
اشاره به توقیف یک فروند از این شناورها 
در اجرای این عملیات دریابانی، تصریح 
کرد: در بازرســی دقیق از این شــناور 
 تعداد ســه مشک ماری شــکل حاوی 
۴۸۳ هزار و ۷۰۰ لیتر سوخت قاچاق از 
نوع گازوئیل به ارزش ۱۴۵ میلیارد ریال 

کشف شد.

  ســردار اســماعیلی توضیح داد: چهار 
متهم در این رابطه دستگیر شدند که پس 
از تشــکیل پرونده قضایی تحویل مراجع 

ذی صلاح شدند.
   وی بــا بیان اینکــه رزمندگان مرزبانی 
زیر تابش شــدید نور خورشید تابستان و 
شلاق تندبادهای زمستان یا طوفان های 
پرحجــم و فلج کننده جانشــان را برای 
آســایش هموطنان به خطر می اندازند، 
گفت: ســودجویان و ســوداگران مرگ 
بدانند امروز همبستگی و تعامل مرزبانان و 
مرزنشینان در حفظ و حراست از مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران در این خطه بیشتر 
از هر زمان ممکن است و به یاری خداوند 

متعال عرصه را بر سودجویان و قاچاقچیان 
در خشــکی و دریا تنگ خواهیم کرد. به 
گزارش ایرنــا، خلیج فارس با گســتره 
نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربع 
بین ۲۴ تــا ۳۰ درجه و ۳۰ دقیقه عرض 
شمالی و ۴۸ تا ۵۶ درجه و ۲۵ دقیقه طول 
شــرقی از نصف النهار گرینویچ واقع شده 
است. اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش 
از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از ســواحل 
شرق استان )جاســک( در دریای عمان 
تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق 
استان )پارسیان( و برخورداری از جزایر 
۱۴ گانــه خلیج فارس، یکی از مهم ترین 

و راهبردی ترین استان های ایران است.

فرمانده مرزبانی خبر داد فرمانده مرزبانی خبر داد 

توقیف شناور حامل ۴۸۳ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در آبهای هرمزگان  

گروه حوادث // همایش بزرگ »نه به تیراندازی در مراسم« در حالی از سوی 
فرماندهی انتظامی شهرستان ایذه برگزار شد که همچنان شاهد قربانی شدن 

افراد به خاطر این رسم غلط هستیم. 
    به گزارش ایران ؛ ســرهنگ رمضان گورویی، فرمانده انتظامی شهرســتان ایذه 
در حاشــیه همایش بزرگ »نه به تیراندازی« که از سوی پلیس و با حضور اقشار 
مختلف از جمله بزرگان طوایف، ریش سفیدان، متنفذین و فعالان حوزه های مختلف 
برگزار شد، گفت: در سال های دور و گذشته متناسب با شرایط زندگی عشایری، بین 

 مردم شهرســتان برای امنیت خانواده ها سلاح وجود داشت اما در عصر حاضر و با 
مدرن شدن زندگی، وجود اسلحه نه تنها امنیت نیست، بلکه امنیت خانواده ها را نیز بر 
هم زده است. همه ما برای کاهش آسیب های ناشی از این بدعت غلط وظیفه داریم و 
راه حل اصلی این چالش، اقدامات فرهنگی است. در حالی که این همایش برای حل 
معضل تیراندازی در مراسم برگزار می شد، خبر رسید که دختر ۶ ساله ای در یک جشن 
عروسی بر اثر رسم غلط تیراندازی جان باخته است. مجتبی نوح پیشه، مسئول روابط 
عمومی مرکز اورژانس شهرستان فسا گفت: در یک مراسم عروسی در روستای زنگنه 
در بخش ششده و قره بلاغ، یک دختر بچه ۶ ساله بر اثر اصابت گلوله از ناحیه کتف و 

دست دچار جراحات شدید شد و پس از رسیدن به درمانگاه جان باخت.

مرگدختر6سالهدرتیراندازیمراسمعروسی

  سوارنکردن یا نرساندن مسافر به مقصد چقدر جریمه دارد؟
امتناع از سوار کردن مسافر یا نرساندن مسافر به مقصد از سوی رانندگان وسایل 

حمل و نقل عمومی، تخلفی است که ۹۰ هزار تومان جریمه دارد. 
از اواخر تیرماه امســال، مبالغ جرائم رانندگی با ابلاغ  سرپرست وقت ریاست 
جمهوری، افزایش یافت. افزایشــی که هدف از آن پیشــگیری و کاهش وقوع 

تصادفات رانندگی و همچنین ارتقاء نظم ترافیکی عنوان شده است.
براساس جدول جریمه های تخلفات رانندگی، تخلف»امتناع از سوار کردن مسافر 
 یا نرساندن مســافر به مقصد از سوی رانندگان وســایل حمل و نقل عمومی« 

۹۰ هزار تومان جریمه دارد.
همین تخلف در سایر شــهرها 6۰ هزار تومان و در روستاها نیز ۳۰ هزار تومان 

جریمه را برای فرد متخلف درپی خواهد داشت.  
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فروردین :
 با داشــتن اعتمادبه نفس بالا در شرایط مختلف 
می توانید به موفقیت نزدیک تر شوید؛ بنابراین سعی 
کنید با انجام تمرین هایی خاص، اعتمادبه نفس خود را بالا ببرید.

سعی کنید با دیگران گفتگوهای مناسبی داشته و بدانید اگر در جمع ها 
بیش از حد ساکت باشید؛ دیگران فکر می کنند می توانند حق شما 

را پایمال کنند.
  اردیبهشت :

 امروز از بحث و جدل با اطرافیان خود خودداری 
کرده و به دنبال ایجاد صلح و آشتی باشید تا حال 
خودتان هم عالی باشد.سعی کنید برای خود یک 
عامل انگیزه قدرتمند پیدا کنید تا اراده شما غیرقابل نفوذ شود.هیچ 
دلیلی وجود ندارد تا شما مجبور به اطاعت از یک فرد ظالم باشید؛ 
بنابراین هرچه زودتر به خودتان بیایید و این روند را در محل کارتان 

تغییر دهید.
  خرداد :

 انرژی بالایی در طول زندگی خود دارید؛ ســعی 
کنید از آن برای رســیدن به اهداف مشخص شده 
خود اســتفاده کنید.شما فردی بسیار سخت کوش 
هســتید؛ اما بسیار ســینوس وار رفتار می کنید، باید تلاش کنید 
تــا این عادت خود را کنار بگذاریــد و در تمام روزها به تلاش و 

سخت کوشی خود ادامه دهید.
  تیر :

 نگاه خود را به مسائل و مشکلات تغییر داده و نگاه 
تازه ای به آنها داشته باشید، این کار باعث می شود تا 
راه حل های بهتری برای آنها پیدا کنید.خود را برای 
تغییرات بزرگ در آینده آماده کنید؛ زیرا این تغییرات باعث می شود 
بسیار خوشحال شوید؛ اما ســعی کنید احساسات خود را در آن 

زمان کنترل کنید.
  مرداد :

 هر لحظه از زندگی یک هدیه به شماست؛ بنابراین 
سعی کنید پیش از گذشته از آن لذت ببرید و وقت 
خود را برای کارهــای بیهوده هدر ندهید.مطمئن 
باشید کائنات اتفاقات خوبی برای شما در نظر گرفته است؛ بنابراین 
ناامید نشوید و به راه خود ادامه دهید.سعی کنید عامل شادی میان 
کودکان باشید این کار شما را در میان اطرافیان و کودکان محبوب 

خواهد کرد باعث می شود که آنها از زندگی لذت بیشتری ببرند.
 شهریور :

 ذهن خود را از انرژی های منفی پاک سازی کنید 
و امید خود را نســبت به آینده از دســت ندهید.
ســعی کنید اعتمادبه نفس خود را در سطح بالایی 
نگه دارید؛ زیرا در اطرافتــان افرادی حضور دارند که می خواهند 
توانایی های شمار را زیر سؤال ببرند.دیدگاه و بینش خود را نسبت به 
زندگی تغییر دهید و سعی کنید با نگاهی مثبت روبه جلو حرکت کنید.

 مهر :
 اگر اطرافیانتان به شما خوبی کردند؛ آنها را فراموش 
نکنید و به دنبال این باشید تا برای جبران زحمات 
آنها کاری انجام دهید.اگر احســاس خستگی یا 
ناامیدی در مسیر رسیدن به اهدافتان دارید؛ بهتر است این احساسات 
را کنار بگذارید و تلاشتان را در حد بالا نگه دارید؛ زیرا به اهدافتان 
بسیار نزدیک هستید.سعی کنید بر احساسات خود، کنترل بیشتری 
داشته باشید و عصبانیت خود را در زمانی که تنها هستید خالی کنید.

 آبان :
 به زودی خبرهایی می شــنوید که تــا امروز از 
وجود آنها اطلاع نداشــتید؛ اما نباید باعث شوند 
تا شما دیگران را قضاوت کنید.سعی کنید همیشه 
نظرات خود را به شفاف ترین حالت ممکن بیان کنید تا کسی دچار 
سوءتفاهم نشــود.تا جایی که می توانید احساسات درونی خود را 
به اطرافتان به راحتی بیان کنید و نگران قضاوت شدن از طرف آنها 
نباشید.قبل از نظر دادن راجع به هر موضوعی در مورد آن به خوبی 

فکر کنید تا حرف بی جا نزنید.
 آذر :

 یاد بگیرید که در ســختی ها منتظر کمک دیگران 
نباشید و این طرز فکر خود را عوض کنید.یاد بگیرید 
که چگونه از ایده های خود در کارهایتان اســتفاده 
کنید؛ زیرا شــما دارای یک ذهن خلاق فوق العاده هستید؛ بنابراین 
هوشمندی تان را به کار بگیرید.اطرافیانتان را تشویق به انجام کارهایی 
کنید که باعث خوشحال شدنشان می شود؛ آینده آنها برای شما هم 
بســیار مهم است.سعی کنید عشق و علاقه خود را به راحتی به زبان 

بیاورید و از ابراز آن به افرادی که دوستشان دارید خجالت نکشید.
 دی :

 ممکن است برخی از دوســتانتان، رازی از شما 
فاش کرده باشند؛ اما نگران نباشید؛ زیرا به زودی 
مشــخص خواهد شــد که حق با شماست.سعی 
نکنید برای دیگران فیلم بازی کنید و یا خودتان را گول بزنید.برای 
ایجاد یک رویه مثبت درون خودتان به دنبال حقایق زندگی باشید 
و صداقت را فراموش نکنید؛ همچنین می توانید توجه به احساسات 

درونی خود را بیشتر کنید.
   بهمن :

امروز احساسات مختلفی را تجربه خواهید کرد؛ اما 
نباید اجازه دهید تا عصبانیت بر احساسات شما 
غلبه کرده و کنترل را به دست بگیرد.در بعضی از مواقع بیش از حد 
احساسی رفتار می کنید و همین باعث می شود تا کارهایی را انجام 
دهید که بعداً احساس پشیمانی کنید؛ بنابراین از امروز تلاش کنید تا 

روی رفتار خود کنترل بیشتری داشته باشید.
  اسفند : 

امروز زمان مناسبی است تا هدف اصلی خود را در 
زندگی مشخص کنید و داشتن نظم و برنامه ریزی کردن 
را یاد بگیرید.اگر مجرد هســتید؛ ممکن اســت با 
شخصی مواجه شوید که بعدها اثرات فوق العاده مثبتی بر زندگی شما 
خواهد گذاشت و زندگی تان را دگرگون خواهد کرد.به آینده امیدوار 
باشید؛ زیرا همه چیز به بهترین نحو ممکن پیش خواهد رفت؛ اما باید 

عادت به تأخیرانداختن کارهای خود را کنار بگذارید.

 04:33:52 اذان صبح
05:51:5۷ 
11:29:46 
1۷:05:13 
1۷:22:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:05:59 اذان صبح
06:2۷:12
12:00:09
1۷:30:40 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:56:23 اذان صبح
06:15:42 
11:51:31
1۷:24:56 
1۷:01:36 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:16:36 اذان صبح
05:36:22
11:11:31 
16:44:16 
1۷:08:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:49:38 اذان صبح
06:09:2۷ 
11:44:29
1۷:1۷:08 
1۷:34:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:31:56 اذان صبح
05:52:19 
11:26:31 
16:58:18 
1۷:15:4۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:54:04 اذان صبح
06:14:45
11:48:29
1۷:19:49 
1۷:3۷:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:43:24 اذان صبح
06:05:08
11:3۷:21
1۷:0۷:08 
1۷:24:56 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:48:21 اذان مغرب اذان مغرب

جنوب کشور

طالع بینی علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها // استاندار 
یزد بر لزوم تغییر ریل ســرمایه گذاری و توسعه در 
اســتان تاکید کرد و گفت: باید چشم گردشگران به 
داشته های یزد گشوده شــود و در این باره با جدیت 

حمایت خواهیم کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛  محمدرضا بابایی در جمع 
فعالان حوزه گردشگری اســتان با اشاره به سفارش دین 
مبین اسلام به مسافرت و گردشــگری و تاثیر آن بر رشد 
انسان ها افزود: جایگاه گردشــگری استان یزد با توجه به 
ظرفیت ها و پتانســیل های فراوان این حوزه در استان باید 
بسیار بالاتر از وضعیت کنونی باشد.   وی با تاکید بر اهمیت 
و اهتمام مجموعه استان به توســعه صنعت گردشگری به 

عنوان یک صنعت پاک، مفرح و جاذب، افزود: جی دی پی 
بســیاری از کشورهای دنیا به ســمت حوزه خدمات رفته 
است ولی اکنون جی دی پی استان در حوزه خدمات بسیار 

پایین تر از بخش صنعت است.
   استانداریزدضمن ارائه پیشنهاداتی برای توسعه گردشگری 
استان، گفت: باید چشم گردشــگران به داشته های یزد از 
حوزه میراث کهن تا جاذبه های طبیعی گشــوده شود.وی با 
بیان این که امروز یزد با توجه به ثبت جهانی و آثار فراوان 

ملــی و جهانی می تواند به خوبی عــرض اندام کند، اظهار 
داشت: باید در قالب بسته های جذاب گردشگری به رونق 

و توسعه این صنعت کمک کنیم. 
  اســتاندار گفت: یزد به لحاظ صنعت به مرحله ای اشباح 
رســیده و دیگر مگر در برخی بخش ها امکان ایجاد صنایع 
حجیم ندارد لذا نیازمند تغییر مســیر و ریل سرمایه گذاری 
در استان هستیم.وی خاطرنشان کرد: باید بخش هایی مانند 
گردشگری را در استان تقویت کنیم و با ایجاد ارتباط با میز 

گردشگری کشورهای دیگر برای توسعه و رونق این صنعت 
تلاش کنیم و قطعاً به عنوان اســتاندار، پشت این قضیه را 
خواهم گرفت و از این اقدامات حمایت خواهم کرد.  بابایی 
از پیگیری موضوع زیرســاخت های حمل و نقل استان از 
جمله در بخش ریلی و همچنین موضوع پرداخت تسهیلات 
به حوزه گردشگری استان خبر داد.»سید محمد رستگاری« 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
نیز در ابتدای این نشســت، گزارشی اجمالی از حوزه های 
معاونت گردشگری و معاونت سرمایه گذاری و تامین منابع 
استان ارائه کرد.همچنین در این نشست نمایندگان بخش ها 
و کمیته های مختلف گردشگری استان نیز به بیان نظرات و 

پیشنهادات و مشکلات خود پرداختند.

ریل سرمایه گذاری دریزد نیازمند تغییر استریل سرمایه گذاری دریزد نیازمند تغییر است

 آرزو توکلی ســرویس اســتان هــا // نماینده ولــی فقیه و
  امام جمعه کرمان گفت: وقت آن رسیده تا امت اسلامی پشتیبان
 جبهه مقاومت باشد و امروز فرض و لازم است که در پویش ایران 
همدل شرکت کنیم، پشت جبهه را گرم نگه داریم و به رزمندگان 

لبنان و غزه کمک کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام و المسلمین حسن علیدادی 
ســلیمانی در خطبه های نماز جمعه کرمان، در مصلای امام علی )ع( با 
اشاره به شهادت فرماندهان عالی رتبه جبهه مقاومت، شهید صفی الدین و 
شهید یحیی سنوار اظهار کرد: شهادت این ۲ شخصیت برجسته و مجاهد 
عظیم الشــان نشان داد شیعه و سنی در کنار همدیگر هستند و خون آنها 
در نگاه جهادی بر ضد کفر و اســتکبار بر زمین ریخته شد.وی تصریح 
کرد: برای مســلمانان این موضوع را روشــن کرد که استکبار دشمن 
تشــیع و تسنن اســت و در یک کلمه با اسلام و آن هم به فرمایش امام 
راحل اســلام ناب محمدی)ص( سر جنگ دارد.امام جمعه کرمان ادامه 
داد: اســلامی که در آن دستورات و اوامر نبی مکرم اسلام)ص( و امامان 
معصوم توجه شود و مسلمانی که آنچه خدا از او خواسته است در جامعه 

پیاده کند، در آن اســلام دشمنی ها از ســمت بدخواهان جدی است و 
 دشمنی ها تا آنجا پیش خواهد رفت که فرقی بین غزه و لبنان نیست.وی 
خاطر نشان کرد: جهان اسلام باید یکپارچه بر ضد ظلم و استکبار قیام کند 
و سنوارها، صفی الدین ها و سید حسن نصرالله و حاج قاسم ها داشته باشد.
حجت الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی با بیان اینکه امروز روز جهاد 
 اموال است افزود: همان طور  که مسئولان نیازهای جبهه را اعلام می کنند، 
 جبهه هــا را تقویــت کنید که به فضــل خدا در این جنــگ بزرگ، 
جبهه مقاومت در آینده نزدیک به پیروزی برسد.امام جمعه کرمان با اشاره 
 به سالگرد شهادت حسین فهمیده و روز بسیج دانش آموزی اظهار کرد: 
 دانش آموزان در همه صحنه های سخت در کنار انقلاب و در دفاع از ارزش ها 
حضور داشــتند و در پیروزی انقلاب اســلامی جمعیت دانش آموزی 

در راهپیمایی ها چشــمگیر بود.وی تاکید کرد: روزی که دفاع مقدس 
 شــکل گرفت سهم دانش آموزان در این صحنه سهم کمی نبود، آنان در 
زندان های مخوف رژیم صدام و در شب های عملیات بخش بزرگی را در 
 خط مقدم تشکیل می دادند و در پشتیبانی از جبهه ها چیزی کم نگذاشتند.

حجت الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی با اشاره به سالروز خروش 
امام )ره( در برابر قانون ظالمانه  کاپیتولاســیون بیان کرد: توجه به غرور 
ملی، پایان دادن به تحقیر این غرور و توجه به غیرت دینی از ارکان قیام 
امام راحل بود و توجه به این ۲ موضوع امروز ایران را در جایگاهی قرار 
داده که در معادلات دنیا برجسته  و پر رنگ است.وی با بیان اینکه امروز 
ایران بانی جبهه مقاومت است خاطر نشان کرد: اگر چه در فلسطین اشغالی 
و جنوب لبنان میدان جنگ و معرکه اســت، اما این را بدانیم نگاه اصلی 

 جبهه مقاومت به ایران اسلامی، رهبری و شما مردم قدرشناس است که از 
آزمون های سخت سرفراز بیرون آمدید.امام جمعه کرمان ادامه داد: امروز 
۲ جبهه به صورت جدی درگیر هستند، یکی جبهه استکبار است که در 
ارتش ترور و پادگان رژیم جعلی و غصبی صهیونیستی مستقر شده که 
هدف آن ریشه کنی ادیان الهی و تصرف سرزمین های مسلمانان و تولید 
جنگ، قتل و نسل کشی است.وی افزود: در جبهه دیگر جبهه افتخار آمیز 
مجاهدان حق طلب است که خواهان اقامه عدل، حفظ سرزمین و پایان دادن 
 به قتل ها و غارت ها هستند و امروز غزه و لبنان در خط مقدم این جبهه را 
تقویت و حمایت کردند.حجت الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی در 
بخش دیگر خطبه ها گفت: دولت با شعار جذاب و مفید وفاق ملی که نیاز 
کشور بود، کار خود را آغاز کرد، باید به رییس جمهور و دولتمردان انتخاب 
 این شعار را تبریک گفت، اما مراقب و مواظب باشند تا به شعار وفاق در همه 
رده ها توجه شود.وی تصریح کرد: بعضا در عزل و نصب ها دیده می شود 
که به این شعار بی توجهی می شود و دولت از این شعار منحرف نشود تا 
در جبهه وفاق درونی بتوانیم امر رهبر معظم انقلاب را در حمایت از جبهه 

مقاومت به کار ببریم.

امام جمعه کرمان:

 همه باید پشتیبان جبهه مقاومت باشیم همه باید پشتیبان جبهه مقاومت باشیم

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // فاز 
نخستین سامانه یکپارچه عملیات بندری 
در بخش ورود کالا از راه خشکی به بندر 
با هدف یکپارچگی مدیریت، شناسایی و 
دسترســی کاربران به تمامی سامانه های 
 حیاتــی در منطقه ویــژه اقتصادی بندر
امام خمینی)ره( به طور آزمایشی راه اندازی 

شد. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا، مدیرکل دفتر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( ســازمان 
بنادر و دریانوردی در نشست آغاز بکار سامانه 
یکپارچه عملیات بندری منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام )ره( با اشــاره به تلاش های سازمان 
بنادر و دریانوردی برای اتوماسیون سازی تمامی 
فرآیندهــای کاری با هدف جلب رضایتمندی 
مشتریان و ذی نفعان اظهارکرد: کاهش مراجعه 
حضور مشتریان در بنادر با تسهیل دسترسی به 
فرآیندهای بندری از اهم اهداف راه اندازی این 

سامانه است.
  هادی خورســندی با بیان اینکــه انطباق با 
قوانین و مقررات ســاری و جاری در کشور و 

اســتانداردهای جهانی از ویژگی های مهم آن 
اســت که طراحان تلاش کرده اند در جریان 
تدوین ســامانه مذکور ایــن ویژگی ها کاملا 

رعایت شود.
   وی با اشــاره به امکان تبــادل اطلاعات با 
دیگر ســازمان های نظارتی و اجرایی کشور 
نظیر گمرک و راه آهن در بســتر این ســامانه 
تصریح کرد: یکپارچه سازی فرآیندی، داده ای و 
نرم افزاری عملیات بندری در سازمان از دیگر 

اهداف راه اندازی این سامانه برشمرد.
  مدیرکل فاوای ســازمان بنادر و دریانوردی 
همچنین افزود: طراحی مدل کســب و کار و 
فرآیندها در سامانه یکپارچه عملیات بندری 
با رویکرد هوشــمندی، داده محوری، کاهش 
مداخله نیروی انسانی، ایجاد حداکثر تسهیلات 
در زنجیره تامین برای ذینفعان و در عین حال 
تحقق اهداف قانون گذار و سازمان های نظارتی 

صورت می پذیرد.
   مدیــرکل امور بنــدری ســازمان بنادر و 
دریانوردی در جریان این نشســت تدوین و 
بندری  یکپارچه عملیات  راه اندازی ســامانه 

را اقدامی منحصر به فرد در ســطح ســازمان 
 عنوان کرد و اظهار داشت: مدیرعامل و معاون 
امــور بنــدری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
 دریانوردی همواره بر اولویت بخشیدن به تدوین و 
راه اندازی این ســامانه در بنادر کشور تأکید 

داشتند.
  عادل دریس همچنین بهره گیری از نیروهای 
کارشناسی و نخبگانی در مراحل تدوین و تولید 
آن را از ویژگی های آن برشمرد و گفت: با تولید 
و راه اندازی این سامانه زمینه رشد و تعالی آن و 
امکان بهره گیری از ثمره ی تلاش نخبگان برای 

همه فراهم می شود.
  وی با اشــاره به برخورداری این ســامانه از 
تیم پشــتیبان قوی و مجرب برای رفع ایرادات 
احتمالی و بهبود آن، خواستار مشارکت فعالان 
بندری در توســعه و شکوفایی این سامانه در 

مراحل بعدی شد.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
در این نشســت با اشاره به اینکه توسعه بنادر 
نســل ســوم بر مبنای بهره گیری از فناوری 
اطلاعــات و الکترونیکی کــردن فرآیندهای 

عملیاتی اســت، بیان داشــت: طی چند سال 
 اخیر شاهد تلاش های سازمان و بنادر در این 
زمینــه بودیم و حاصل این مجموعه فعالیت ها 
 بــا بهره برداری آزمایشــی این ســامانه کلید 

می خورد.
   ابوطالب گرایلو با تأکید بر تداوم و افزایش ها 
تلاش ها به منظور پیاده ســازی کامل سامانه 
یکپارچــه عملیات بندری اظهــار امیدواری 
کرد: می باید با تشــریک مســاعی جمعی و 
هم افزایی بخش های مختلف، تمامی امکانات 
و قابلیت های این ســامانه به منظور تســهیل 

فرآیندهای بندری اجرایی شود.
  بر اســاس این گزارش، منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( با برخورداری از تجهیزات 
پیشــرفته و پایانه های اختصاصــی تخلیه و 
 بارگیری انــواع کالا به طور میانگین ســهم 
۳۱ درصدی از کل تجارت کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
  ظرفیت انبار داری و نگهداری کالاهای نفتی 
بندر امام به یک میلیون تن خواهید رسید. بندر 
امام خمینی )ره( تأمین کننده ۷۰ درصد کالای 

اساسی وارداتی کشور است.

بهره برداری ازسامانه یکپارچه عملیات بندری بهره برداری ازسامانه یکپارچه عملیات بندری 
در بندرامام خمینی)ره(در بندرامام خمینی)ره(
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  نویسنده : عباس معروفی
سمفونی مردگان، اثر برجستهٔ عباس معروفی، از مهم ترین 
و تأثیرگذارترین رمان های معاصر ادبیات فارسی است. این 
کتاب نخستین بار در سال ۱۳۶۸ منتشر شد و به دلیل نثر 
قوی، ساختار روایی خاص، و پرداخت عمیق به موضوعات 
انســانی، همواره مورد تحسین خوانندگان و منتقدان قرار 

گرفته است.
  خلاصه داستان

  داستان در شهر اردبیل و در دهه های پیش از انقلاب رخ 
می دهد و زندگی خانــواده ای را روایت می کند که درگیر 
تراژدی هــای درونی و بیرونی اند. محــور اصلی روایت، 
زندگی آیدین، جوانی هنرمند و عاشق ادبیات، است که به 
دلیل دیدگاه های متفاوتش در تقابل با پدر سنت گرای خود، 

اورهــان )پدر خانواده(، و جامعه ای متعصب قرار می گیرد.
داستان از چند زاویه دید روایت می شود و با تکنیکی شبیه 
به سمفونی )با چندین بخش موازی( پیش می رود، جایی که 
رویدادها از دیدگاه شخصیت های مختلف روایت می شوند. 
در این ســاختار پیچیده، زمان و مکان به طور مداوم تغییر 

می کند.
  موضوعات و مضامین اصلی

 ۱. تقابل سنت و مدرنیته: تنش بین آیدین )نماد روشنفکری( 
و پدرش )نماد سنت های سخت گیرانه( به خوبی نشان دهنده 

درگیری جامعهٔ آن زمان ایران است.
 ۲. سرنوشت و تقدیر: رمان به شدت درگیر مفهوم سرنوشت 
و جبر است و خواننده را با سوالاتی در مورد انتخاب های 

فردی و نقش تقدیر مواجه می کند.
 ۳. خانواده و فروپاشــی روابط: نابســامانی های درونی 
خانواده، از جمله تعارضات خواهران و برادران، هستهٔ اصلی 

داستان را شکل می دهد.
 ۴. روایت چندصدایی: هر فصل به بخشی از زندگی یک 
شخصیت اختصاص دارد و این تنوع در صداها به ساختاری 

شبیه به یک سمفونی تبدیل می شود.
  نثر و سبک

    معروفی در این رمان با نثری شاعرانه و احساسی، حال 
و هوای ســرد و غم انگیز زندگی شخصیت ها را به تصویر 
می کشد. استفاده از استعاره ها، تصاویر ادبی قوی، و روایت 
موازی، جذابیت داستان را دوچندان می کند.  گفت: »دنیا پوچ 
و بی ارزش اســت. هیچ ارزشی ندارد.« گفتم: »حرف های 
خوب بزن. دنیا بی ارزش نیست. فقط انسانی زندگی کردن 
خیلی سخت است.«گفتم: »دنیا مثل آتشگردان است. هرچه 
سرعتش را تندتر می کند، آدم زودتر به بیرون پرت می شود.« 
گفت: »بله. آن قدر سریع است که آدم سرگیجه و تنهایی اش 
را می فهمد.« گفتم: »پس چه باید کرد؟« گفت: »تحمل و 
ســکوت.« وقتی در شهر خود غریب مي ماند و می گوید 
چقد انسان تنهاســت مثل پرکاهی در هوای طوفانی آدم تا 

داستان نخواند معنی زندگی را نمی فهمد.«

»لارک« جزیره ای بکر در جنوب ایران
   ســفر به بندرعباس زمانی دلچسب تر می شود که از جزایر و 
ســواحل بکر و دیدنی خلیج فارس هم دیدن کنید. البته منظور 
ما فقط جزیره هرمز و قشــم نیســت. جزیره لارک هم یکی از 
جزایر زیبا و بکری است که کمتر گردشگری به سراغ آن می رود. 
جزیره ای که سواحل مرجانی آن می تواند زیباترین تصاویر کارت 
پستالی را برای شما تداعی کند. لارک در نزدیکی دو جزیره هرمز 
و قشم قرار دارد .در متون تاریخی نادرشاه افشار را بانی این جزیره 
می دانند. جالب است بدانید که جزیره لارک تاریخچه پرحاشیه ای 
داشــته اســت. به ویژه آنکه در قرن شــانزدهم میلادی توسط 
پرتغالی ها، انگلیسی ها و هلندی ها به استعمار درآمد و قلعه های 
نظامی خود را در آن برپا کردند. در ســفر به این جزیره آثار این 
استعمار را به وفور می بینید. شاه عباس آن را به همراه جزایر هرمز 
آزاد کرد. پس از آن تا ســالیان طولانی از قلعه پرتغالی ها در این 
جزیره به عنوان زندان استفاده می کردند.تاریخ این جزیره به همین 
جا ختم نمی شود.در دوران جنگ ایران و عراق نیز جزیره لارک 
زیر آتش بمباران رژیم بعث قرار گرفت. علاوه بر این عملیات های 
مختلفی در این جزیره انجام شــد. اما امروزه این جزیره زیبا امن 
و آرام است و ساکنان آن که حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ خانوار هستند، 
بیشتر به شغل ماهیگیری مشغول هستند و از این راه امرار معاش 
می کنند. بیشتر انواع ماهی های مقوا، سنگسر، میش ماهی، سرخو 
و هامور است. شاید جالب باشد که بدانید سالانه بیش از ۸۰۰ تن 
ماهی صید شده توسط صیادان این جزیره عرضه می شود. زبان 
 مردم این جزیره کمزاری که ریشه آن لری است. در این جزیره زیبا 
کوه های آتشفشانی مخروطی حیرت انگیزی دارد که بلندترین آن ها 
۱۳۸ متر از دریا ارتفاع دارد. اگر بخواهید جنوبی ترین قســمت 
خاک ایران را روی نقشه مشاهده کنید، آن نقطه جزیره لارک است. 
این جزیره به کشور عمان دید دارد و اگر هوا صاف باشد، می توانید 
بندرعباس و جزیره قشــم و هرمز را هم ببینید.جزیره لارک به 
ســواحل مرجانی خاص و زیبا معروف است. آب شفاف و زلال 
باعث شده تا مرجان ها و موجودات دریایی محیط مساعدی برای 
رشد داشته باشند. شما می توانید در این سواحل انواع ستاره ها و 
شقایق های دریایی را مشاهده کنید. انواع ماهی های آکواریومی و 

خاص هم به وفور در این سواحل قابل مشاهده است. 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال 
وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  درمان جدیدی برای ســرطان که به سلول های سالم آسیب 
نمی رساند 

  برای برخی از پروتئین ها، تنها یک جهش یا تغییر در دستورالعمل های 
دی ان ای)dna( به معنای از بین رفتن تعادل بین عملکرد طبیعی و ایجاد 
ســرطان است. محققان می گویند این روش جدید ممکن است به درمان 
بیماران مبتلا به برخی ســرطان ها با حداقل عوارض جانبی کمک کند.
به گزارش ایســنا، برای برخی از پروتئین ها، تنها یک جهش یا تغییر در 
دستورالعمل های دی ان ای)dna( به معنای از بین رفتن تعادل بین عملکرد 
طبیعی و ایجاد سرطان است.به نقل از آی ای، اما به رغم ایجاد بیماری های 
بزرگ، این پروتئین های جهش یافته می توانند آنقدر شبیه نسخه های معمولی 
خود باشند که درمان هایی که برای هدف قرار دادن این موارد جهش یافته ها 

طراحی شده اند به سلول های سالم نیز آسیب برسانند.
 nyU langone HealtH یک مطالعه جدید که توسط محققان دانشگاه  
و مرکز سرطان PerlmUtter انجام شد، توسعه یک داروی بیولوژیک را 
توصیف می کند، دارویی که از سیستم های بیولوژیکی طبیعی مشتق شده 
است و پروتئین سرطانی جهش یافته به نام گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد 
اپیدرمی)Her ۲( را بدون حمله به همتایان طبیعی تقریبا یکسان آن در 

سلول های سالم، هدف قرار می دهد.در حالی که این روش درمانی هنوز در 
مراحل اولیه است، محققان می گویند این روش می تواند منجر به درمان های 
 جدیدی برای درمان بیماران ســرطانی مبتلا به جهش گیرنده شــماره 
 ۲ فاکتور رشــد اپیدرمی با حداقل عوارض جانبی شود.شــوهی کوید

)sHoHei Koide(، سرپرست تیم تحقیقات می گوید: ما تصمیم گرفتیم تا 
آنتی بادی بسازیم که می تواند یک تغییر واحد را در ۶۰۰ واحد سازنده اسید 
آمینه ای که بخش در معرض پروتئین گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد اپیدرمی 
را تشکیل می دهند، تشخیص دهد، چیزی که به عقیده رایج بسیار دشوار 
است.این واقعیت که ما توانستیم تفاوت یک اسید آمینه را به این تمیزی 
تشخیص دهیم، شگفت آور بود.هنگامی که یک تعویض اسید آمینه، پروتئین 
را در حالت »همیشه فعال« قفل می کند، می تواند باعث سرطان شود که به 
نوبه خود باعث تقسیم و تکثیر غیرقابل کنترل سلول ها می شود.چند درمان 
مورد تایید سازمان غذا و دارو از جمله تراستوزوماب و پرتوزوماب وجود 
دارد که می توانند این نوع سرطان ها را درمان کنند، اما این درمان ها همه در 
سطح گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد اپیدرمی در سطح سلولی عمل می کنند، 
جایی که فقط ســطوح پایین نسخه جهش یافته گیرنده شماره ۲ فاکتور 
رشــد اپیدرمی رخ می دهد.دکتر کوید به عنوان مدیر بیولوژیک سرطان 

می گوید: این بدان معناست که ما نمی توانیم سلول های سرطانی را فقط با 
نگاه کردن به سطوح گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد اپیدرمی علامت گذاری 
کنیم.علاوه بر این، از آنجایی که برخی از درمان های تایید شده نمی توانند 
تفاوت بین گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد اپیدرمی جهش یافته و طبیعی را 
تشخیص دهند، به احتمال زیاد به سلول های سالمی که گیرنده شماره ۲ 
فاکتور رشد اپیدرمی طبیعی را بیان می کنند آسیب می رسانند.آنتی بادی ها 
پروتئین های بزرگ و y شکلی هستند که به اهداف خاصی متصل می شوند 
و به سلول های ایمنی سیگنال ارسال می کنند.در فرآیندی شبیه به توسعه 
آنتی بــادی طبیعی، محققان آنتی بادی ها را در معرض چندین دور جهش 
و انتخاب قرار دادند و به دنبال انواعی بودند که گیرنده شــماره ۲ فاکتور 
رشــد اپیدرمی جهش یافته را تشخیص می دادند اما نسخه معمولی آن را 
تشخیص نمی دادند.با گرفتن تصاویر اتمی با میکروسکوپ کریو الکترونی، 
این تیم مشاهده کردند که چگونه آنتی بادی های جدید آنها با گیرنده شماره 
۲ فاکتور رشد اپیدرمی به صورت فضایی برهم کنش می کنند.با این حال، 
شناسایی انتخابی نســخه های جهش یافته گیرنده شماره ۲ فاکتور رشد 
اپیدرمی تنها بخشی از توســعه یک درمان موثر سرطان بود، زیرا آنتی 

بادی ها باید با سیستم ایمنی برای کشتن سلول های سرطانی کار کنند.
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